
 
 

KRONIKA 
 

SDH Hrubá Skála 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

 

Obsah 
                                                                                                            

1. Předmluva                      3 
2. Shrnutí předchozího roku (2017)      4 
2.1 Výroční zpráva 2017 (11. 11.)        4 
2.2 Den pro obec (18. 11. 2017)       7 
2.3 Výjezd: požár garáže (5. 12. 2017)      7 
2.4 Výjezd: technická pomoc (23. 12. 2017)     7 
2.5 Členská schůze (29. 12. 2017)       7 
3. Seznam členů SDH Hrubá Skála k 1. 1. 2018    9 
4. Rok 2018          13 
4.1 Výjezd: technická pomoc (3. 1. 2018)      13 
4.2 Výjezd: technická pomoc (9. 1. 2018)      13 
4.3  Výborová schůze (19. 1. 2018)       14 
4.4 Zvaní na bál (3. 2. 2018)            14 
4.5 Příprava losů (22. 2. 2018)       15 
4.6 Hasičský ples (24. 2. 2018)             15 
4.7 Výborová schůze (9. 3. 2018)       16 
4.8 Členská schůze (30. 3. 2018)       18 
4.9 Výjezd: technická pomoc (31. 3. 2018)     20 
4.10 Brigáda (11. 4. 2018)        21 
4.11  Výjezd: požár vozidla (13. 4. 2018)      21 
4.12  „Pátrání Bukovina 2018“ (14. 4. 2018)     22 
4.13 Výjezd: technická pomoc (20. 4. 2018)     25 
4.14 Výborová schůze (27. 4. 2018)       25 
4.15  Sběr železného šrotu (28. 4. 2018)      26 
4.16 Svátek hasičů (4. 5. 2018)       28 
4.17  Členská schůze (25. 5. 2018)       29 
4.18 Mladí hasiči: Okresní kolo hry Plamen v Semilech (26. 5. 2018)  29 
4.19 Výjezd: požár hrabanky (31. 5. 2018)      31 
4.20 Rozloučení, se zasloužilým hasičem (14. 6. 2018)    32 
4.21 Okrsková soutěž v Troskovicích (16. 6. 2018)    34 
4.22 Natáčení norské pohádky (20. 6. 2018)     36 
4.23 Výjezd: cvičení (28. 6. 2018)       36 
4.24 Výborová schůze (29. 6. 2018)       36 
4.25 Okresní soutěž v Turnově (30. 6. 2018)     37 

     



 
2 

 

Obsah 
 

4.26 Členská schůze (13. 7. 2018)       39 
4.27 Výjezd: požár slámy (16. 7. 2018)      40 
4.28  Výjezd: požár hrabanky (1. 8. 2018)      41 
4.29  Výjezd: technická pomoc (2. 8. 2018)      42 
4.30 Výborová schůze (3. 8. 2018)       42 
4.31 Pocta padlých vojáků (8. 8. 2018)      43 
4.32 Výjezd: technická pomoc (10. 8. 2018)     43 
4.33  Výjezd: technická pomoc (11. 8. 2018)     43 
4.34  Výjezd: požár lesa (15. 8. 2018)      44 
4.35  Výjezd: požár trávy (17. 8. 2018)      45 
4.36 Rozloučení s dlouholetým starostou Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska (18. 8. 2018)       45 
4.37  Výjezd: požár trávy (22. 8. 2018)      46 
4.38 Výjezd: požár indukční pece (23. 8. 2018)     46 
4.39 Výborová schůze (7. 9. 2018)       49 
4.40 Výjezd: transport zraněného (8. 9. 2018)     49 
4.41 Mimořádná schůze (19. 9. 2018)      49 
4.42 Hasiči dětem (22. 9. 2018)       50 
4.43 Výjezd: technická pomoc (23. 9. 2018)     53 
4.44 Volby do zastupitelstva obce Hrubá Skála (5. 10. – 6. 10. 2018) 54 
4.45 Mladí hasiči: branný závod (13. 10. 2018)     55 
4.46 Tajný výlet (20. 10. 2018)       58 
4.47 Výborová schůze (26. 10. 2018)      61 
4.48 Výjezd: technická pomoc (30. 10. 2018)     62 
4.49 Výjezd: technická pomoc (30. 10. 2018)     62 
4.50 Výjezd: požár lesa (12. 11. 2018)      62 
4.51 Brigáda (15. 11. 2018)        62 
4.52 Výborová schůze (23. 11. 2018)      63 
4.53  Výroční valná hromada (1. 12. 2018)      65 
4.54 Rozsvěcení vánočního stromku (9. 12. 2018)    73 
4.55 Natáčení amerického seriálu (10. 12. – 12. 12. 2018)   74 
4.56  Členská schůze (28. 12. 2018)       75 
4.57 Životní jubilea 2018        76 

 

 



 
3 

 

Kapitola 1 

Předmluva  
 

 Dějiny lidské společnosti jsou odedávna spjaté s využíváním ohně a vody. Postupující civilizace 

oheň používala nejen k vyhřívání příbytků a k přípravě potravy, ale i při výrobě nástrojů. Neopatrností při 

zacházení s ohněm nebo vlivem nepříznivého počasí se z dobrého pomocníka stal zlý pán. Oheň dovedl 

v krátkém čase zničit dlouho budovaná obydlí a prostředky obživy. Lidé se učili bojovat s ohněm a způsob 

ochrany před tímto živlem souvisel s úrovní vědění a techniky. 

 Tradice hasičských spolků sahá do středověku, kdy se ve městech organizovaly městské požární 

sbory. Později byla požární ochrana prováděna v rámci cechů, přičemž vznikaly měšťanské hasičské sbory. 

Povinnosti jednotlivých cechů upravovaly statuty. Manipulace se stříkačkami byla svěřena klempířům, 

hodinářům, puškařům a medikovcům, naplnit stříkačky vodou měli bednáři, soustružníci, malíři a pekaři 

v součinnosti s okolním obyvatelstvem, za dostatek vody na místě požáru zodpovídali holiči, štětkaři, 

knihaři, krejčí, mydláři, čalouníci a hrnčíři spolu s obyvatelstvem, zacházení se žebříky a háky byli pověřeni 

stolaři a koláři. Organizované dobrovolné hasičské hnutí se na území dnešních Čech a Moravy začalo 

formovat v polovině 19. století. 

 

 

 

 

 



 
4 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2017  
 

2.1  Výroční zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála 2017 

Sestry a bratři, Vážení hosté.  Po roce se opět scházíme na valné hromadě, která má za úkol 

především shrnout dění v našem sboru za rok 2017 a stanovit si úkoly a cíle na další období.  

Sbor má k dnešnímu dni 126 členů, z toho 36 žen a 17 mladých hasičů. 

V tomto roce byly svolány 4 výborové a 7 členských schůzí. Účast na výborových schůzích je dobrá, 

ale účast na těch členských stále vázne. Důvodů, proč tomu je tak, je určitě několik a výbor SDH se jimi 

bude zabývat, aby se situace do budoucna zlepšila, a čas ukáže, jestli se to podařilo.  

    Krátce k vybírání členských příspěvků - ty se znovu začaly vybírat od loňského roku. Po zasedání 

shromáždění starostů z ledna letošního roku se rozhodl výbor SDH touto problematikou znovu zabývat - 

jejich výší.  Viz., samostatný bod č. 8 programu. 

    A co se týče připravenosti a akceschopnosti JSDHO, ta je na dobré úrovni. Jednotka má v současné 

době 15 členů a pod vedením velitele Jiřího Koželuha si plní své úkoly, ať je to v rovině různých školení, či 

absolvování pravidelných lékařských prohlídek a v neposlední řadě samotných výjezdů k vlastnímu zásahu. 

Velký kus práce je odveden na údržbě a opravě techniky, která je již staršího věku. Možná by si zasloužilo 

poohlédnout se po něčem novějším, ale to nezáleží jen na nás…. Věkový průměr jednotky se v poslední době 

omladil, což je dobré znamení k další práci do budoucna. 

 

Jednotka v letošním roce zasahovala nebo vyjížděla k těmto 18. nahlášeným událostem. 

 požáry: restaurace Chlum, RD Troskovice, lis na slámu Sedmihorky 

 technické výjezdy: - stromy přes komunikaci: Prašivec 1x, Hrubá Skála 2x, Doubravice 2x, 

Krčkovice 1x, Rokytnice 1x 

           - ZŠ Doubravice - odchyt sršní, únik plynu - Borek, pád ze skály - Bukovina 

 taktické cvičení: únik nebezpečných látek – Depo ČD 

 prověřovací cvičení: Věžák 

 Planý poplach: Troskovice 2x, Žernov 1x 

 

Jako každý rok je v okrsku pořádána soutěž v požárním sportu a letos pořádání vyšlo na SDH 

Ktová. V soutěži nás reprezentovala 2 družstva: 1x muži požární sport a 1x muži nad 35let. Účast - 

obsazení sborů v jednotlivých kategoriích byla malá. Muži v požárním sportu zvítězili a na toto umístění 

navázali i muži v kategorii nad 35let. A co se týče postupu dál? Již dříve proběhla dohoda na okrskové 

schůzi, že na okresním kole v požárním sportu bude náš okrsek reprezentovat družstvo mužů i žen, složené 

dohromady ze sborů okrsku, ale nepovedlo se to, zájem jednotlivých členů je malý, ať je to z jakýchkoliv 

důvodů.   

Veškeré dění ve sboru je zachyceno na webových stránkách sboru, o které se stará Michal Najman 

s Květoslavou Österreicherovou. Za to jim patří poděkování. 

                                                                                         

     

 

 



 
5 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2017  
 

A ještě malé ohlédnutí za dalšími aktivitami sboru, ať na úrovni pracovní, tak společenské, jak šly za sebou. 

     V lednu jsme pořádali tradiční hasičský ples, v prostorách Obecního úřadu Karlovice. Účast byla 

malá až žalostná. Po uzavření těchto prostor pro potřeby nově zřízené školky ze strany OÚ Karlovice bylo 

zvažováno o konci pokračování této tradiční akce.  Po zvážení všech okolností, možností a výběru jiného 

místa ke konání této akce, jsme se rozhodli pokračovat. Náš tradiční hasičský ples se bude konat 

v prostorách budovy radnice v Rovensku pod Tr., dne 24. 2. 2018. Jste všichni srdečně zváni.  

      Jako prozatím každý rok byl uspořádán v dubnu sběr železného šrotu, kde jsme pomohli občanům 

zbavit se nepotřebného železa a pro nás získat do pokladny nějaký finanční obnos. 

Z podnětu p. Šváry proběhlo sportovní setkání s hasiči z Halámek, kterého se kromě našich hasičů 

účastnili také hasiči z Hnanic. Soutěže probíhaly ve třech různých disciplínách: bowling v Sedmihorkách, 

požární útok na louce u „Libuňky“ a tenis v Doubravici. Po těchto soutěžích se uskutečnilo příjemné 

společné posezení. I když není důležité, kdo v tomto „trojboji“ zvítězil, pro zajímavost uvádím, že celkovým 

vítězem byl náš sbor. 

V měsíci červnu náš sbor pořádal zájezd na „ Hasičské slavnosti“ do Litoměřic. Byla zde k vidění 

hasičská jak moderní technika, tak i ta dřívější. Byly k vidění některé dost zajímavé věci. Více se dozvíte 

z videoukázky.  

V letních měsících jsme byli znovu požádáni o pomoc – požární dozor v okolí „Myší díry“ při 

natáčení zahraničního seriálu Dvanáct opic. Jednalo se o jeden natáčecí den. Ve spolupráci s obcí, která po 

dohodě zapůjčila techniku, jsme vše v poklidu zvládli. 

Proběhlo setkání členů SDH na myslivecké chatě. Toto setkání se konalo na konci prázdnin a 

z ohlasů zúčastněných se povedlo. Akce by se měla v budoucnu opakovat. Tímto bych chtěl poděkovat 

mysliveckému sdružení za zapůjčení těchto prostor a spolupráci do dalších let. 

Při pořádání Hruboskalských slavností v polovině září, bylo jedním bodem programu žehnání 

našeho nového praporu. Prapor doprovázeli členové sboru ve stejnokrojích a žehnal nám ho jáhen z Újezdu 

pod Troskami. Počasí nebylo nic moc, ale vše dobře dopadlo. Více také ve videoukázce.  

Již zmíněné videoukázky budou následovat hned po skončení hlavního programu VV hromady. 

V práci s mládeží dále pokračují: vedoucí Michal Najman a Jiří Koželuh. S činností kolektivu 

mladých hasičů Vás seznámí Michal Najman v samostatné zprávě. 

     Jedním z bodů VV hromady bude volba nového starosty. Ano, bývalý starosta sboru, bratr Tomáš 

Bugno, odstoupil ze své funkce. Tímto bych mu chtěl jménem výboru SDH Hrubá Skála poděkovat za práci, 

kterou vykonal v této funkci.  

Tato zpráva obsahuje výčet akcí a prací, které sbor vykonal. Za touto činností se skrývá mnoho 

odpracovaných hodin. Všichni, kteří se na jednotlivých činnostech podíleli, si zaslouží poděkování. 

Samozřejmě jsou věci, které se daří zvládat lépe a některé hůř. Vaše dotazy a připomínky, co by se mohlo 

změnit, vyjádřete v diskuzi nebo na členských či výborových schůzích. 

A na závěr bych jménem svým i jménem sboru chtěl popřát Vám Všem a i Vašim rodinným 

příslušníkům krásné Vánoce a do nového roku hodně štěstí, spokojenosti, porozumění a hlavně hodně 

zdraví. 

 

 

 



 
6 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2017  
 

Zpráva o činnosti mladých hasičů za rok 2017 

 V roce 2017 jsme zahájili třetí rok fungování mladých hasičů na Hrubé Skále. Aktuálně máme 17 

členů ve věku od 5 do 12 let. Scházíme se každý týden v pátek v hasičské zbrojnici, klubovně, nebo 

tělocvičně místní školy, kde průběžně zlepšujeme naši fyzickou kondici, zdatnost a znalosti. 

 V květnu jsme absolvovali poprvé, jarní část hry Plamen, která se konala v Košťálově. Naše 

družstvo, soutěžící v kategorii mladších se umístilo na 25. místě. 

 14. října jsme se zúčastnili branného závodu, který se konal ve Vysokém nad Jizerou v lyžařském 

areálu Šachty. Na start závodu jsme postavili 2 hlídky, jednu v kategorii mladších ve složení: Radek Pauliš, 

Tomáš Kinský, Roman Vítek, Aneta Bartošová a Pája Butorová. Tato hlídka se umístila na 41. místě. 

Druhá hlídka startovala v kategorii starších ve složení: Vanda Vaníčková, Kristýna Podoubská, Veronika 

Černá, Honza Bobek a David Butor. Tato hlídka se umístila ve velice silné konkurenci na 39. místě. 

Protože jsme na branný závod vzali všechny děti, mohli jsme některé půjčit jiným sborům, aby jim nebylo 

líto, že se na závod připravují a nezávodí. Tereza Bartošová běžela s Horní Branou B v kategorii starších. 

Adéla Černá běžela s Jilemnicí C a Adam Majer běžel s Rokytnicí nad Jizerou B - oba v kategorii mladších. 

Ze závodu odjížděli všichni spokojeni, s dobrou náladou, protože obdrželi medaili za účast. 

 Kromě pravidelných schůzek jsme v rámci našeho kolektivu absolvovali výlet do stanice HZS 

Liberec, kde nám Roman Koželuh ukázal vybavení, zázemí stanice a samozřejmě především techniku, s níž 

vyjíždějí k zásahům. Dále jsme si koncem školního roku udělali výlet na Bukovinu, kde jsme si v občerstvení 

U Hájovny opekli buřty a občerstvili se a poté jsme vyrazili přes skalní město domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2017  
 

2.2  Den pro obec (18. 11.) 

 Dne 18. 11. 2017 proběhla na celém území obce Hrubá Skála akce s názvem „Den pro obec“. Do 

této akce jsme se také zapojili. Brigáda začala v 9 hodin. Měli jsme na starosti cestu od kaštanu k obecnímu 

úřadu. Proklestili jsme cestu, zametli listí, spravili schody a zprůchodnili odtokové kanálky. Vše bylo 

ukončeno ve 12 hodin. Brigády se zúčastnili: Tomáš Messner, Jiří Koželuh, Aleš Vaníček, Aleš Vaníček ml., 

Patrik Vaníček, Jan Lhoták, Jakub Lhoták, Michal Najman a Květoslava Österreicherová. 

 

2.3  Výjezd: požár garáže (5. 12.) 

Dne 5. 12. 2017 v 00.32 hodin byla jednotka povolána do Rovenska pod Troskami k požáru garáže 

sousedící s rodinným domem, Žižkova 96. Jednotka byla na místě jako záloha a zpět na základnu se vrátila 

v 1.37 hodin. Řidič vozidla – Tomáš Messner, velitel vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Martin 

Kohoutek. Řidič druhého vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – Aleš Vaníček, přísl. jednotky – Michal 

Procházka a Karel Karásek. 

 

2.4  Výjezd: technická pomoc (23. 12.) 

 Dne 23. 12. 2017 v 5.11 hodin byla jednotka povolána do Borku ke stromu spadlému přes 

komunikaci směrem na Trosky. Jednotka byla na místě zásahu jako záloha a zpět na základnu se vrátila 

v 5.45 hodin. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Tomáš 

Messner, Michal Procházka, Aleš Vaníček ml., Aleš Vaníček a Martin Kohoutek.  

 

2.5  Členská schůze (29. 12.) 

Členské schůze konané 29. 12. 2017 v 18 hodin se zúčastnili: Jiří Koželuh, Karel Karásek st., Aleš 

Vaníček, Karel Pitro, Michal Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Jakub Lhoták, 

Pavla Vaníčková, Jan Lhoták, Aleš Vaníček ml., Josef Cvrček, František Drahoňovský, Martin Koželuh, 

Roman Koželuh a Martin Kohoutek – 16 členů. 

 Kontrola zápisu z  výborové schůze z 27. 10. 2017. Zhodnocení výroční valné hromady. Výroční 

valná hromada schválila výši příspěvku na rok 2018 v částce 200 Kč. Ohledně setrvání Tomáše Bugno ve 

výboru - prý členem výboru být nechce, ale odstoupení písemně neposlal, takže je stále členem výboru. Na 

výroční valné hromadě byl zvolen nový starosta – Aleš Vaníček a nový člen výboru Jakub Lhoták. Co se 

týká účasti na výroční valné hromadě, nebylo to nejhorší. Příprava plesu, který se bude konat 24. 2. 2018 od 

20 hodin v Rovensku pod Troskami. Plakáty a pozvánky zajistí Aleš Vaníček st. a Roman Koželuh. 

Pozvánek bude stejné množství jako loni a plakátů 20 ks – Roman Koželuh zjistí ceny a barevné možnosti. 

Odvoz tam a zpět bude zajištěn autobusem (v 18.30 hodin od hasičárny tam a ve 2 hodiny ranní z náměstí 

Rovenska pod Troskami zpět). Losů bude 1000 ks za 10 Kč/kus a vstupné 100 Kč. Vstup, šatna a balení 

losů se upřesní na příští schůzi. Dále byl projednán plán práce na rok 2018. 



 
8 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2017  
 

Na závěr nás bratr Jiří Koželuh seznámil s informacemi, které získal na OHS Semily. 

Informace: Uskutečnilo se setkání zasloužilých hasičů a funkcionářů výkonného výboru, SDH 

společně s nositeli medailí a řádů sv. Floriána a představiteli OSH Semily dne 22. 11. 2017 ve Vysokém nad 

Jizerou. 

V úvodu starosta OSH, bratr Arnošt Černý, informoval o činnosti hasičů v rámci okresu. Mj. 

vyzdvihl vynikající úspěchy v práci s mládeží a sportovní výkony mužů a žen. „ Osm let má za sebou seriál 

soutěží mládeže O pohár dráčka Soptíka, letos se jej zúčastnilo 39 kolektivů. Branného závodu hasičské 

všestrannosti neuvěřitelných 760 dětí. Na okrese Semily máme více jak sedm tisíc členů SDH, z toho je 

téměř tisícovka mladých hasičů. Svědčí to o velmi kvalitní práci odborné rady mládeže a zejména členů 

sborů a vedoucích,“ uvedl. „Na mistrovství republiky dorostu nechyběl Bozkov - umístění na čtvrté příčce. 

V požárním sportu skvěle reprezentovali muži Bozkova (14. místo) a ženy Poniklé (6. místo). Naprosto 

jedinečné jsou famózní výkony několikanásobné mistryně republiky v běhu na 100 metrů překážek, Šárky 

Jiroušové z Poniklé, na letošním mistrovství světa v tureckém Izmiru zvítězila časem 15.95, v rakouském 

Villachu se představila rekordním časem 15.56. 

Starosta OSH představil novou pracovnici OSH paní Kateřinu Slavíkovou. 

Vyznamenání byla předána Alžbětě Vejnarové z Košťálova Za mimořádné zásluhy, Janu Šourkovi 

z Rovenska pod Troskami Čestné uznání SH ČMS a Zdeňku Zavadilovi z Kadeřavce Medaile sv. Floriána. 

 

4. schůze VV OSH Semily konaná dne 7. 12. 2017 od 14,30 hodin v kanceláři OSH Semily. Br. 

Mlejnek ještě informoval o přípravách rozpočtu na rok 2018. Vzhledem k danému navýšení odvodů 

z členských příspěvků ze sborů se dá očekávat mírný pokles členské základny. 

 Br. Arnošt Černý informoval o jednáních v Přibyslavi a v Liberci. Při slavnostních i pietních 

příležitostech je třeba dodržovat ústrojovou kázeň /kompletní uniforma a vhodná obuv/. Při čestné stráži 

jednotná ústroj (když šňůry, tak všichni, když rukavice, tak všichni…) Členové mužského pohlaví mimo 

čestné stráže a praporečnické čety musí být v prostorách posledních rozloučení prostovlasí. 

 Jsou vypsané granty na děti v částce 1.200.000 Kč (žádosti 6. – 20. 3. 2018). Sbor může podat 

max. 3 žádosti a dostane se 70%. 

 Okresní soutěž v požárním sportu bude v Turnově 30. 6. 2018. Krajská soutěž v požárním sportu 

bude také v Turnově (14. 7. 2018) a republika v požárním sportu bude v Liberci 23. - 26. 8. 2018. Od 1. 1. 

2018 budou nová pravidla v požárním sportu (nebude muset být přetlakový ventil, bude pouze zachován na 

okresním poháru). 

 Br. Milan Mlejnek poděkoval za dlouholetou spolupráci, popřál klidné svátky a hodně zdraví do 

nového roku. 

 

 

 

 



 
9 

 

.Kapitola 3 

Seznam členů SDH Hrubá Skála k 1. 1. 2018 
 

Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Ev. číslo Člen 

Bartošová Aneta 8 21. 9. 2016 514041115 2 

Bartošová Tereza 10 21. 9. 2016 514041116 2 

Belda Jan 63 5. 8. 1972 514041024 46 

Belda Jan 39 1. 1. 2004 514041088 14 

Beldová Blažena 63 8. 5. 1972 514041022 46 

Bobek Jan 11 26. 9. 2016 514041123 2 

Brixi Miroslav 76 2. 1. 1974 514041026 44 

Brožek Zdeněk 79 9. 7. 1967 514041010 51 

Bugno Karoľ 78 9. 5. 1966 514041009 52 

Bugno Karel 43 8. 12. 1989 514041060 29 

Bugno Tomáš 48 7. 10. 1983 514041041 35 

Bugnová Marie 71 8. 5. 1966 514041007 52 

Bugnová Romana 45 1. 1. 2001 514041084 17 

Bugnová Jana 44 1. 7. 2006 514041097 12 

Bugnová Radka 42 10. 9. 2014 514041110 4 

Butor David 11 26. 9. 2016 514041124 2 

Butorová Pavlína 9 26. 9. 2016 514041122 2 

Cidlinský Miloš 45 1. 1. 2004 514041090 14 

Cvrček Josef 70 8. 1. 1968 514041011 50 

Cvrčková Petra 42 6. 12. 1989 514041057 29 

Černá Adéla 9 21. 9. 2016 514041112 2 

Černá Veronika 11 21. 9. 2016 514041120 2 

Dědková Irena 66 8. 5. 1968 514041012 50 

Drahoňovský František 73 8. 5. 1959 514041002 59 

Drahoňovský Jiří 74 8. 5. 1959 514041004 59 

Drbohlav František 76 20. 10. 1999 514041079 19 

Hajnová Alena 62 31. 3. 1978 514041028 40 

Hlavnička Miroslav 49 1. 1. 2004 514041089 14 

Hlubuček Jaroslav 52 10. 2. 1999 514041077 19 

Janda Michal 40 30. 5. 1995 514041070 23 

Jandová Petra 36 23. 6. 1999 514041078 19 

Karásek František 70 8. 1. 1969 514041013 49 

Karásek Jaroslav 65 8. 1. 1970 514041020 48 

Karásek Karel 46 8. 5. 1985 514041045 33 

Karásek Karel 71 8. 5. 1969 514041018 49 

Karásek Pavel 43 8. 5. 1988 514041056 30 

Karásková Alena 62 30. 1. 1993 514041063 25 



 
10 

 

Kapitola 3 

Seznam členů SDH Hrubá Skála k 1. 1. 2018 
 

Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Ev. číslo Člen 

Karásková Renáta 41 31. 1. 1994 514041067 24 

Karpaš Pavel 66 8. 1. 1969 514041014 49 

Kinská Martina 41 31. 1. 1994 514041066 24 

Kinský Lukáš 16 18. 5. 2009 514041101 9 

Kinský Tomáš 9 21. 9. 2016 514041119 2 

Knébl Josef 79 20. 6. 1979 514041030 39 

Knéblová Eva 75 20. 6. 1979 514041031 39 

Kohoutek Martin 20 27. 9. 2004 514041091 14 

Kohoutek Vlastimil 52 30. 12. 1981 514041034 37 

Kohoutková Zuzana 22 27. 9. 2004 514041093 14 

Kohoutková Blanka 46 29. 10. 2010 514041106 8 

König Karel 68 8. 6. 1969 514041019 49 

König Michal 43 8. 5. 1988 514041053 30 

Kopecká Zdeňka 65 30. 1. 1993 514041064 25 

Koutník Luboš 62 8. 5. 1982 514041035 36 

Koutníková Hana 57 8. 4. 1988 514041051 30 

Kozáková Květa 92 8. 5. 1959 514041001 59 

Koželuh Jiří 72 17. 10. 1974 514041027 44 

Koželuh Martin 42 8. 12. 1989 514041059 29 

Koželuh Roman 47 9. 5. 1984 514041044 34 

Koželuhová Milena 69 10. 5. 1982 514041036 36 

Kupcová Monika 46 29. 10. 2010 514041104 8 

Kupec František 25 24. 10. 2000 514041081 18 

Kupec Jan 27 24. 10. 2000 514041080 18 

Lád Milan 54 30. 1. 1993 514041065 25 

Leitner Miroslav 66 24. 10. 2000 514041082 18 

Lhoták Jan 26 1. 8. 2009 514041103 9 

Lhoták Jan 49 30. 9. 1982 514041038 36 

Lhoták Jakub 23 20. 5. 2013 514041108 5 

Lhotáková Danuše 75 20. 6. 1979 514041029 39 

Lhotáková Jaroslava 49 8. 5. 1986 514041046 32 

Macháček Jarmil 66 8. 5. 1973 514041025 45 

Majer Adam 9 21. 9. 2016 514041113 2 

Mandová Martina 25 1. 1. 2007 514041099 11 

Matoušková Jarča 73 7. 10. 2002 514041086 16 

Messner Tomáš 48 8. 5. 1983 514041039 35 

Najman Michal 29 24. 10. 2000 514041083 18 



 
11 

 

Kapitola 3 

Seznam členů SDH Hrubá Skála k 1. 1. 2018 
 

Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Ev. číslo Člen 

Najman Pavel 48 8. 5. 1983 514041040 35 

Najman Petr 62 30. 9. 1982 514041037 36 

Najmanová Lada 24 18. 11. 2015 514041111 3 

Najmanová Zuzana 52 4. 9. 2017 514041128 1 

Novotný Oldřich 41 30. 5. 1995 514041071 23 

Novotný Roman 45 12. 10. 1986 514041047 32 

Ondřej Bohumil 65 8. 5. 1984 514041043 34 

Österreicherová Květoslava 47 9. 5. 2011 514041107 7 

Pauliš Dominik 7 20. 3. 2017 514041125 1 

Pauliš Radek 10 20. 3. 2017 514041126 1 

Pitro Karel 31 2. 3. 2005 514041095 13 

Pitro Karel 75 5. 2. 2003 514041087 15 

Pitrová Marta 67 2. 3. 2005 514041094 13 

Podoubská Kristýna 12 20. 3. 2017 514041127 1 

Podoubský Josef 76 8. 4. 1969 514041015 49 

Podoubský Radek 38 21. 6. 1996 514041074 22 

Procházka Michal 40 30. 5. 1995 514041072 23 

Procházka Milan 72 20. 5. 1991 514041061 27 

Procházka Milan 42 29. 8. 1991 514041062 27 

Procházková Libuše 69 27. 10. 1995 514041073 23 

Procházková Zuzana 39 29. 6. 1998 514041076 20 

Pršala Ladislav 68 8. 5. 1965 514041006 53 

Pršalová Blanka 67 20. 6. 1979 514041032 39 

Richtrová Věra 74 8. 5. 1959 514041005 59 

Rulec Tomáš 42 15. 6. 1998 514041075 20 

Šálek Jaroslav 44 8. 5. 1987 514041049 31 

Šálková Hana 41 31. 1. 1994 514041068 24 

Śkodová Martina 25 1. 1. 2007 514041099 11 

Trakal Miroslav 84 8. 5. 1959 514041003 59 

Uxová Marie 79 8. 5. 1966 514041008 52 

Vaníček Aleš 24 6. 1. 2006 514041096 12 

Vaníček Aleš 44 8. 5. 1987 514041050 31 

Vaníček František 71 24. 11. 1971 514041021 47 

Vaníček Lukáš 42 8. 12. 1989 514041058 29 

Vaníček Michal 44 8. 5. 1988 514041052 30 

Vaníček Oldřich 68 8. 5. 1969 514041017 49 

Vaníček Patrik 16 23. 4. 2008 514041100 10 

 



 
12 

 

Kapitola 3 

Seznam členů SDH Hrubá Skála k 1. 1. 2018 
 

Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Ev. číslo Člen 

Vaníček Tomáš 43 8. 5. 1988 514041055 30 

Vaníček Václav 44 8. 5. 1987 514041048 31 

Vaníček Václav 67 8. 5. 1969 514041016 49 

Vaníčková Pavla 41 18. 6. 1994 514041069 24 

Vaníčková Petra 20 27. 9. 2004 514041092 14 

Vaníčková Václava 42 29. 10. 2010 514041105 8 

Vaníčková Vanda 11 21. 9. 2016 514041114 2 

Vašíčková Zdeňka 86 10. 4. 1980 514041033 38 

Viták Petr 70  23. 8. 2002 514041085 16 

Vítek Roman 8 26. 9. 2016 514041121 2 

Žofka Zdeněk 70 8. 5. 1984 514041042 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.1  Výjezd: technická pomoc (3. 1. 2018) 

Na základě poplachu dne 3. 1. 2018 v 12,16 hodin vyjela jednotka SDH Hrubá Skála ke spadlému 

stromu přes celou komunikaci u Věžického rybníka, kousek za hrází, směrem na Libošovice. Jednotka po 

příjezdu na místo prováděla likvidaci pomocí MP, strom rozřezala a uklidila mimo vozovku. Poté se vrátila 

zpět na základnu ve 13,42 hodin. Agregát obsluhoval Jakub Lhoták. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel 

vozidla – Jiří Koželuh a přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Karel Karásek. 

 

4.2  Výjezd: technická pomoc (9. 1. 2018) 

Na základě poplachu dne 9. 1. 2018 v 18,27 hodin vyjela jednotka SDH Hrubá Skála 

k přeplněnému rybníku do Doubravic nad pivovar. Zde na rozkaz velitele prováděla celou noc monitoring 

hráze rybníka, kde hrozilo protržení. Řidič vozidla – Tomáš Messner, velitel vozidla – Jiří Koželuh a přísl. 

jednotky – Aleš Vaníček. Řidič druhého vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – Michal Procházka a 

přísl. jednotky – Karel Karásek, Aleš Vaníček ml. a Michal Najman. Jednotka se vrátila zpět na základnu 

10. 1. 2018 ve 2,39 hodin. 

Služby: 21,30 – 23,00 hodin Jakub Lhoták a Aleš Vaníček ml. 

           23,00 – 00,30 hodin Tomáš Messner a Michal Najman 

           00,30 – 02,30 hodin Aleš Vaníček a Jiří Koželuh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.3  Výborová schůze (19. 1. 2018) 

Výborové schůze, konané dne 19. 1. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 10 členů: Karel Bugno, Jiří 

Koželuh, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Michal Procházka, Karel Karásek, Aleš Vaníček, 

Radka Bugnová, Michal Najman a Martin Kohoutek. 

 Nejprve proběhla kontrola zápisu z členské schůze ze dne 29. 12. 2017. Byl přednesen ke schválení 

plán práce na rok 2018. Termín hasičského plesu je 24. 2. 2018 v sále radnice v Rovensku pod Troskami. 

Odjezd bude zajištěn autobusem od hasičské zbrojnice v 19 hodin. Je důležité dopsat na plakáty stanice, 

kde bude autobus stavět. Pořadatelem akce bude Aleš Vaníček a Jan Lhoták. U vstupu bude zúčastněné 

vítat Martin Kohoutek a Michal Procházka. V šatně bude Jan Lhoták a Jakub Lhoták. Příprava losů se 

uskuteční dne 22. 2. 2018 v 17 hodin. Z hasičské pokladny bude na tombolu uvolněno 4.000 Kč. Tombola 

bude odvezena na místo 24. 2. 2018 ráno, čas bude upřesněn na přípravě losů. Předběžně byl stanoven 

termín sběru železného šrotu na 28. 4. 2018. Dalším bodem je okrsková soutěž s předběžným termínem 9. 6. 

2018. Pokud z okrskových sborů nebude nikdo žádat o pořádání soutěže, zhostí se toho náš sbor. Bylo 

schváleno navýšení upomínkového předmětu z 1.000 Kč na 1.700 Kč. Pan Josef Knébl věnoval SDH Hrubá 

Skála 1.000 Kč. 

 

4.4  Zvaní na bál (3. 2. 2018) 

 Hrubá Skála – Aleš Vaníček, Karel Bugno  

 Doubravice A – Martin Kohoutek, Michal Najman  

 Doubravice B – 

Jan Lhoták, 

Jakub Lhoták  

 Radvánovice – 

Michal 

Procházka, 

Milan 

Procházka st. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
15 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.5  Příprava losů na hasičský bál (22. 2. 2018) 

Ve čtvrtek 22. 2. 2018 v 17,00 hodin proběhla příprava losů na hasičský bál, který se koná 24. 2. 

2018. Jeden lístek do tomboly bude stát 10 Kč a bylo připraveno 1000 kusů. Z hasičské pokladny byly 

vybrány 4000 Kč na tombolu a ostatní příspěvky do tomboly jsou od jednotlivých sponzorů, kterým tímto 

velice děkujeme. 

 

 

4.6   Hasičský ples (24. 2. 2018) 

Ples se konal 24. 2. 2018 od 20,00 hodin v sále radnice v Rovensku pod Troskami. Odvoz účastníků 

hasičského plesu byl zajištěn autobusem v  19,00 hodin od hasičárny. Nástup byl z autobusové zastávky 

Hnanice, Borek a „Ktová-Pyrám“. Vstupné bylo 100 Kč a tombola byla bohatá. K tanci a poslechu hrála 

hudební skupina „Gradace“. Odjezd zpět byl ve 2 hodiny ranní autobusem z náměstí v Rovensku pod 

Troskami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
16 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.7  Výborová schůze (9. 3. 2018) 

Výborové schůze, konané dne 9. 3. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 11 členů: Jiří Koželuh, Tomáš 

Messner, Květoslava Österreicherová, Michal Procházka, Karel Karásek, Aleš Vaníček, Radka Bugnová, 

Karel Bugno, Pavla Vaníčková, Josef Cvrček a Jan Lhoták. 

Nejprve proběhla kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 19. 1. 2018. Co se týká vyhodnocení 

plesu, tak účast byla slabší, cca 65 platících. Zisk z plesu byl 14.741 Kč, zatím bez poplatku OSE. Na 

příští schůzi se upřesní termín plesu v roce 2019. Akce myslivecká chata připadá na termín 25. 8. 2018, ve 

stejném termínu jako Mistrovství republiky v požárním sportu v Liberci. Pokusíme se najít vhodnější 

termín, případně akci myslivecká chata odsuneme až na rok 2019. Dále je nutné kontaktovat hasiče SDH 

Halámky, případně naplánovat do Halámek výlet. Umístění praporu na Obecním úřadě Hrubá Skála se 

bude projednávat na prosincové schůzi. U příležitosti 100 let založení Československa bude dne 2. 6. 2018 

v Praze fontána. Musíme zvážit, jestli se na tuto akci pojedeme podívat. Také bude u této příležitosti 

vydána pamětní medaile. Informaci je potřeba vložit na naše internetové stránky a na vývěsku u krámu, a 

podle zájmu objednat příslušný počet medailí. Taktické cvičení na vyhledávání osob Bukovina, se uskuteční 

14. 4. 2018. Počet osob a čas bude upřesněn na příští schůzi. Změna delegátů na VVH Troskovice – Aleš 

Vaníček a Pavla Vaníčková. 



 
17 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Dalším bodem, poněkud nepříjemným, je podání vysvětlení pro bývalého starostu sboru Tomáše Bugno, proč 

nesouhlasí peníze doručené na účet od Hasičské vzájemné pojišťovny. Na závěr nás br. Aleš Vaníček 

seznámil s informacemi ze shromáždění starostů SDH okresu Semily. 

Informace: dne 25. ledna 2018 se konalo v KC Golf v Semilech pravidelné 

shromáždění představitelů SDH okresu Semily. Přítomné přivítal br. Jiřička. Následně všichni uctili chvílí 

ticha za členy a funkcionáře zemřelé v loňském roce. 

Br. Starosta přednesl zprávu o činnosti OSH Semily za rok 2017. Zmínil i nově ustavený rekord 

ses. Šárky Jiroušové, která skvěle reprezentuje sbor v Poniklé, ale i okres Semily, Liberecký kraj a vlastně 

celou republiku. OSH byla navržena na Sportovce roku okresu Semily. Hovořil dále o práci s mládeží, o 

značné náročnosti při organizování soutěží, především Plamenu a Soptíka, kde jsou počty účastníků v řádu 

stovek. Poděkoval také sborům, které byly nosnými pořadateli velkých soutěží, za to, jak vše zvládly. 

Poděkoval všem, kdo jakkoli sdružení podporují. Připomněl, že rok 2018 je jubilejním rokem 100 let 

republiky a toto by mělo být na všech hasičských akcích patřičně připomínáno. Při této příležitosti ještě 

starosta apeloval na ústrojovou kázeň včetně patřičných bot k vycházkovému stejnokroji. 

Br. Mlejnek pro rok 2018 předložil rozpočet jako přebytkový, i když zatím jenom mírně. Na závěr 

svého příspěvku se br. Mlejnek rozloučil a požádal přítomné o vyřízení poděkování za dobrou spolupráci, 

kterou měl se sbory okresu Semily v minulých letech. 

V dalším bodě br. Jiřička 

připomínal povinnosti sborů 

zasílat přehledy o majetku a 

závazcích, které musí být 

prostřednictvím OSH u sborů s 

jednoduchým účetnictvím, případně 

napřímo u sboru s podvojným 

účetnictvím zaslány na rejstříkový 

soud. Nesplnění této povinnosti 

odřízne sbor od možnosti čerpat 

dotace. 

Další letitý problém je s 

pozdním odhlašováním členů. 

Pokud se nestihne do konce roku, je 

sbor povinen zaplatit odvod za 

člena i v případě ukončení členství 

během ledna nebo února daného 

roku. 

Závěrečného slova se ujal 

br. Starosta. Poděkoval všem za 

vytrvalost při jednání a popřál 

všem pevné zdraví, spokojenost a 

úspěchy v letošním roce. 



 
18 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.8  Členská schůze (30. 3. 2018) 

 Členské schůze, konané 30. 3. 2018, v 19 hodin, se zúčastnilo 16 členů: Jan Lhoták, Jiří Koželuh, 

Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Pavla Vaníčková, Michal Procházka, Michal Najman, Aleš 

Vaníček, Josef Cvrček, Karel Karásek, Martin Kohoutek, Jakub Lhoták, Karel Bugno, Miroslav Brixi, 

Radka Bugnová a Jaroslava Lhotáková. 

 Nejprve proběhla kontrola zápisu z výborové schůze, konané 9. 3. 2018. Peníze od bývalého 

starosty sboru Tomáše Bugno byly dorovnány. Doplnění k vyúčtování plesu, poplatky OSE činily 1.316 Kč. 

Termín plesu na rok 2019 se upřesní na příští schůzi. Taktické cvičení Bukovina, vyhledávání 1-5 osob, sraz 

členů výjezdové jednotky bude ve 12,45 hodin u hasičské zbrojnice. Práce na kronice za rok 2017 je ve fázi 

rozpracovanosti. Co se týká práce s mládeží, tak po zimě jsou schůzky zatím v tělocvičně školy. Příští týdny 

bude s vedením dětí vypomáhat Martin Kohoutek. Sběr železného šrotu je stanoven na 28. 4. 2018 a sraz 

brigádníků v 8 hodin u hasičské zbrojnice. Je nutné požádat Obecní úřad o rozeslání SMS zpráv o pořádání 

sběru. Ohledně plánovaného výletu do obce Halámky musíme kontaktovat starostu sboru a domluvit další 

podrobnosti. Dne 11. 4. 2018 v 16 hodin bude brigáda na úklid hasičské zbrojnice a 12. 4. 2018 v 15 hodin 

na umytí obou vozů. Provádí se výměna průkazek všech členů, děti již mají průkazky nové.  

 

 



 
19 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Dne 2. 6. 2018 se uskuteční hasičská fontána v Praze u příležitosti 100 let od založení Československa. Na 

tuto akci je důležité vložit na naše internetové stránky pozvánku. Doprava bude řešena osobními auty a 

přihlásit se na tuto akci je možné do 29. 5. 2018. Dalším velmi důležitým bodem byly volby do obecního 

zastupitelstva 2018. A to nejlepší na konec. Popřáli jsme br. Janu Lhotákovi, ke krásným 50 letům a při 

velmi chutném občerstvení vše oslavili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.9  Výjezd: technická pomoc (31. 3. 2018) 

Na základě poplachu dne 31. 3. 2018 v 11,29 hodin vyjela jednotka SDH Hrubá Skála k záchraně 

psa, který na Hrubé Skále spadl z mostu na skálu pod ním. Jednotka pomáhala HZS při vyprošťování psa 

ze skály. Zpět na základnu se vrátila ve 12,28 hodin. Řidič vozidla – Jan Lhoták, velitel vozidla – Jiří 

Koželuh a přísl. jednotky – Aleš Vaníček, Tomáš Messner, Martin Kohoutek a Michal Procházka. 

 

Poděkování za záchranu psa na Hrubé Skále. 

 

Vážení záchranáři, 

ráda bych Vám chtěla ještě jednou moc poděkovat a vyjádřit Vám úctu, uznání a vděčnost za 

záchranu mého psa. Velmi obětavě a rychle jste ho zachránili ze skály, na kterou spadl při skoku z hradby. 

Váš přístup i empatie k celé nešťastné události skončila jen díky Vám dobře. Je nám záhadou, proč pes 

skočil. Za celou naši rodinu VÁM DĚKUJEME!!! Zachránili jste našeho nejlepšího přítele a miláčka 

rodiny. 

Ať se Vám daří! Krásné a klidné Velikonoce. 

 

S pozdravem Jana Kulhánková 

 

 



 
21 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.10  Brigáda (11. 4. 2018) 

Dne 11. 4. 2018 od 16 hodin proběhla brigáda, úklid hasičárny. Byly porovnány všechny věci, 

setříděny, hasičárna zametena a to vše bohužel jen za malé účasti brigádníků: Martin Kohoutek, Michal 

Procházka a Karel Karásek. Od 13 hodin, cca do 17 hodin, Jiří Koželuh, Jan Lhoták a Jakub Lhoták 

prováděli opravu brzd na Tatře v propůjčených prostorách firmy ZEA Sedmihorky. Druhý den provedli 

umytí obou vozů. 

 

 

4.11  Výjezd: požár vozidla (13. 4. 2018) 

 Dne 13. 4. 2018 ve 13,32 hodin byla jednotka povolána do Doubravice Hrubá Skála 40 k dodávce 

s pohonem na naftu, ze které vycházel kouř. Po příjezdu na místo zásahu byl proveden průzkum. Na místě 

již byla JPO HZS stanice Turnov. Naše jednotka byla ponechána v záloze a po likvidaci požáru odeslána 

velitelem zpět na základnu, kam dorazila ve 14,00 hodin. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – 

Jiří Koželuh a přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml., Karel Karásek a Václav Vaníček. 

 

 



 
22 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.12  „Pátrání Bukovina 2018“ (14. 4. 2018) 

 

Cíl cvičení: 

1. Nácvik činností podle STČ 07 – praktické vytvoření rojnice. 

2. Nácvik součinnosti společného zásahu JPO z příslušného PPP při pátrání po pohřešované 

osobě v neznámém terénu. 

3. Seznámení JPO z příslušného PPP s místopisem 

dané lokality. 

4. Nácvik práce s mapovými podklady a orientace 

v nich. 

5. Procvičení práce psovodů KZS HZS LK a jejich 

psů. 

6. Nácvik poskytnutí první neodkladné pomoci. 

7. Nácvik transportu osoby neschopné samostatného 

pohybu v nedostupném terénu pro mobilní techniku. 

 

 

 

Námět cvičení: 

Tři nezletilé dívky vyrazí na pěší výlet z Turnovského nádraží a mají objednané ubytování 

v Penzionu Na Klokočských skalách, tam však již nedorazí. Naposledy byla trojice dívek viděna  

 



 
23 

 

Kapitola 4 

2018  
 

v podnapilém stavu v osadě Podbukovina. PČR vyhlásila pátrání a požádala o vyslání JPO. 

Jedna z dívek spadne ze skalního srázu, který tvoří terénní zlom dlouhý cca 500 m a vysoký cca 15 

m a tím se dostane daleko od turistické stezky. Při pádu dojde ke zlomenině pánve, pravé stehenní kosti a 

levého zápěstí a k tržné ráně na hlavě. 

 

- Cvičení bude bez účasti policie ČR a HZS LK 

- Jednotkám nebude vyhlášen poplach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
24 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
25 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.13  Výjezd: technická pomoc (20. 4. 2018) 

 Dne 20. 4. 2018 v 16,41 hodin byla jednotka povolána na Hrubou Skálu ke spadlému stromu přes 

silnici, strom do půl silnice v nebezpečném úseku. Po příjezdu jednotky na místo zásahu bylo zjištěno, že do 

komunikace zasahuje strom o průměru cca 10 cm. Jednotka pomocí MPR provedla odstranění stromu a 

dřevní hmotu ponechala na místě mimo komunikaci. Agregát obsluhoval Jakub Lhoták. Zpět na základnu 

se jednotka vrátila v 17,04 hodin. Řidič vozidla – Jan Lhoták, velitel vozidla – Jiří Koželuh a přísl. 

jednotky – Aleš Vaníček ml., Jakub Lhoták a Martin Kohoutek.  

 

 

4.14   Výborová schůze (27. 4. 2018) 

Výborové schůze, konané dne 27. 4. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 12 členů: Karel Bugno, Jiří 

Koželuh, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Michal Procházka, Karel Karásek, Aleš Vaníček, 

Jan Lhoták, Martin Kohoutek, Pavla Vaníčková, Aleš Vaníček ml. a Karel Pitro. 

Nejprve proběhla kontrola zápisu z členské schůze ze dne 30. 3. 2018. Termín plesu je určen na 23. 

2. 2019 v Rovensku pod Troskami. Nové průkazky jsou zařízeny a přišly peníze od Hasičské pojišťovny. Co 

se týká zájezdu Halámky, tak předběžný termín je konec prázdnin či začátek září. Na taktické cvičení na 

vyhledávání osob v náročném terénu byly kladné ohlasy. Pátrání se zúčastnili: Tomáš Messner, Jan Lhoták, 

Jakub Lhoták, Karel Bugno, Martin Kohoutek, Aleš Vaníček, Jiří Koželuh a Květoslava Österreicherová. 

Ohledně výjezdové jednotky tak máme prozatím 7 výjezdů. Bude nutné přeladit vysílačky na jinou 

frekvenci. Opět se projednávaly volby do obecního zastupitelstva 2018. Bratr Aleš Vaníček nám podal 

informace z okrskového výboru. Okrsková soutěž proběhne 16. 6. 2018 v Troskovicích a družstvo na okresní 

kolo se postaví z okrskových sborů. Musíme připravit družstva na okrskovou soutěž: jedno družstvo PS, 

dvě družstva muži nad 35 let a jedno družstvo ženy nad 30 let. Na závěr nás br. Jiří Koželuh seznámil 

s informacemi z jednání výkonného výboru OSH Semily. 

 

Informace: 1. schůze VV OSH Semily se konala dne 8. 3. 2018 od 14,30 hodin 

 v kanceláři OSH. Br. Bachtík přednesl došlé návrhy na vyznamenání. Všechny návrhy kancelář OSH 

přezkoumala a navržení hasiči splňují dle statutu podmínky pro udělení. 

Sestra Slavíková informovala o hospodaření OSH. Od začátku roku vše běží dle předpokladů. 

V souvislosti s navýšením odvodů došlo ke změnám v počtu členů. Jde o pokles u dospělých o 89 členů a u 

dětí o 26 členů než v roce 2017. Tento stav se samozřejmě promítl i do příjmů OSH. Není to ale nic 

dramatického a navíc u dětí je přihlašování a odhlašování běžným jevem hlavně před a po skončení soutěžní 

sezóny.   

Br. Bachtík upozornil, že včasné nezaplacení odvodů z členských příspěvků je porušením stanov 

sdružení. Dále připomněl možnost udělení pamětní medaile u příležitosti 100. vzniku ČSR. 

 

 



 
26 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Br. Starosta připomněl, že na shromáždění představitelů SDH okresu Semily bylo odhlasováno 

nafocení historických praporů. Také informoval o postupu v zajištění okresního a krajského kola 

v požárním sportu. Pořadatelem krajského kola je v letošním roce okres Semily. 

Uzávěrka aktuálního okresního kola PO očima dětí. Soutěžní práce je potřeba odevzdat nejpozději 

19. března, pak budou za okres předány k hodnocení. 14. dubna proběhne školení vedoucích mladých hasičů 

v Bozkově. Soutěže mladých hasičů budou 26. května v Semilech (mládež) a 27. května v Nedaříži (dorost).  

 

4.15   Sběr železného šrotu (28. 4. 2018) 

Dne 28. 4. 2018 proběhl od 8 hodin sběr železného šrotu, který zajistil sbor dobrovolných hasičů 

Hrubá Skála. Proběhl v částech Doubravice, Hrubá Skála, Prašivec a přední Rokytnice.  

 

 

 

 

 



 
27 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
28 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.16   Svátek hasičů (4. 5. 2018) 

Den hasičů, všech hasičů, ať už se jedná o 

profesionály či sbory dobrovolných hasičů. Tento den 

vzdáváme hold všem, kteří pomáhají při záchraně života 

a boji s ohněm. Den hasičů připadá právě na 4. května, 

který je dnem sv. Floriána, který je patronem všech 

hasičů a zabraňuje požárům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
29 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.17   Členská schůze (25. 5. 2018) 

Členské schůze, konané 25. 5. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 15 členů: Jan Lhoták, Jiří Koželuh, 

Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Karel Karásek st., Jakub Lhoták, Michal Procházka, Karel 

Pitro, Pavla Vaníčková, Josef Cvrček, Michal Najman, Aleš Vaníček ml., Radka Bugnová, Aleš Vaníček a 

Martin Kohoutek. 

Proběhla pravidelná kontrola zápisu z výborové schůze konané 27. 4. 2018. Akce Halámky je dán 

termín 31. 8. – 2. 9. 2018. Program a přesný odjezd se upřesní na příští schůzi. Výdělek ze sběru železného 

šrotu je 26.370 Kč. Okrsková soutěž v Troskovicích proběhne dne 16. 6. 2018. Odjezd je od hasičárny v 9 

hodin. Máme 3 nabídky na nové vysílačky. MR v požárním sportu se koná 25. – 26. 8. 2018 v Liberci. 

Michal Najman a Martin Kohoutek jsou přihlášeni na rozšíření řidičského průkazu na skupinu „C“. 

 

4.18  Mladí hasiči: Okresní kolo hry Plamen v Semilech (26. 5. 2018) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
30 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
31 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

4.19  Výjezd: požár hrabanky (31. 5. 2018) 

 Dne 31. 5. 2018 ve 14,48 hodin byla jednotka povolána k požáru hrabanky na Hrubou Skálu na 

vyhlídku Práchovna. Po příjezdu na místo události jednotka za 

použití ženijního nářadí a jednoduchých hasebních prostředků 

ohniště rozhrabala a dohasila ruční džberovou stříkačkou. 

Jednotka se vrátila zpět na základnu v 15,54 hodin. Řidič 

vozidla – Jan Lhoták, velitel vozidla – Michal Najman a přísl. 

jednotky – Martin Kohoutek a Jiří Koželuh. 

 

 

 

 



 
32 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.20  Rozloučení se zasloužilým hasičem (14. 6. 2018) 

Mezi všemi hranicemi, které jsou lidem vymezeny, je smrt hranicí konečnou. Zpráva o odchodu 

člověka, který nám byl tak blízký, působí jako náhlý studený stín. 6. 6. 2018 nás opustil zasloužilý hasič, 

bratr Oldřich Vaníček, který byl 49 let členem a 15 let velitelem našeho sboru. Působil ve funkcích okrsku i 

okresu a pod jeho vedením jsme získali největších úspěchů sboru. Rozloučení se konalo 14. 6. 2018 ve 14 

hodin ve smuteční síni v Turnově. Čest jeho památce. 

 

 

 

 

 

 



 
33 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
34 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.21  Okrsková soutěž v Troskovicích (16. 6. 2018)  

 

Okrsková soutěž požárních družstev 

 

Pořadatel: SDH Troskovice  

Místo konání: Troskovice – louka za prodejnou potravin  

Datum: 16. 6. 2018  

Čas: od 10.00hod  

Poznámka: odjezd v 9.00 od hasičárny 

 

 

 

 

 



 
35 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
36 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.22  Natáčení norské pohádky (20. 6. 2018)  

 Dne 20. 6. 2018 od 7 do 17 hodin proběhlo natáčení 2. části norské pohádky. Hasičský dozor 

prováděli: Jiří Koželuh, Michal Najman, Aleš Vaníček ml. a Lukáš Kinský. 

 

4.23  Výjezd: cvičení (28. 6. 2018)  

Dne 28. 6. 2018 v 9,40 hodin byla jednotka povolána k taktickému cvičení na domov důchodců do 

Radvánovic-Karlovic, č. p. 100. Tématem byla evakuace osob, vyhledávání ohnisek požáru a jejich 

likvidace. Proběhla evakuace 28 lidí uvnitř + 3 zaměstnanci. Zakouřený prostor v suterénu, pravý sklep a 

kotelna. Cvičení se zúčastnil Jiří Koželuh, Martin Kohoutek, Martin Koželuh a Aleš Vaníček ml.. 

 

 

4.24  Výborová schůze (29. 6. 2018) 

Výborové schůze, konané 29. 6. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 10 členů: Jiří Koželuh, Aleš 

Vaníček, Jan Lhoták, Pavla Vaníčková, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Martin Kohoutek, 

Michal Procházka, Karel Pitro a Josef Cvrček. 

Kontrola zápisu z členské schůze, konané 25. 5. 2018. Akce Halámky je v termínu 31. 8. – 2. 9. 

2018 a je potřeba prozkoumat možnosti ubytování. Hodnocení družstev na okrskové soutěži 

v Troskovicích: 2. místo muži PS, 2. místo ženy nad 30 let a 1. místo muži nad 35 let. Budou zakoupeny 3 

nové vysílačky cca 18.000 Kč. Obě vozidla jsou připravena na STK a Avie má nové brzdy. Dne 13. 7. Bude 

svolána mimořádná členská chůze od 19 hodin ohledně sestavení hasičské kandidátky do obecních voleb. Na 

závěr nás br. Jiří Koželuh seznámil s informacemi z jednání výkonného výboru OSH Semily. 

 

Informace: 2. schůze VV OSH Semily se konala dne 21. 6. 2018 v prostorách OSH  

Semily. Na začátku byla chvílí ticha uctěna památka zemřelých hasičů br. Haaly a Zas. Hasiče br. 

Vaníčka. Na webu OSH je nové oznámení o úrazu. Týká se především mladých hasičů, kde došlo ke změně 

v pojišťovně. 

Vyhodnocení PO očima dětí: z okresu se účastnilo 259 dětí. V rámci kraje to pak bylo 754 dětí v 11 

kategoriích. Podařilo se uspět i v rámci kraje a několik prací z našeho okresu postoupilo do republikového 

kola. 

Br. Starosta zmínil, že je potřeba řešit uložení překážek, byla avizována výpověď z prostor na Hrubé skále. 

 

 

 

 



 
37 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.25  Okresní soutěž v Turnově (30. 6. 2018) 

 Okresní soutěže v PS 2018, která se konala 30. 6. 2018 v Turnově, se zúčastnili Lukáš Kinský a 

Martin Kohoutek pod jménem SDH Karlovice. 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
39 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.26  Členská schůze (13. 7. 2018) 

Členské schůze, konané 13. 7. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 16 členů: Jiří Koželuh, Michal 

Procházka, Martin Kohoutek, Radka Bugnová, Karel Karásek, Josef Cvrček, Ladislav Pršala, Karel Pitro, 

Václav Vaníček, Michal Najman, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Karel Bugno, Aleš Vaníček, 

Jakub Lhoták a Romana Cvrčková. 

Nejdříve byla kontrola zápisu z výborové schůze, ze dne 29. 6. 2018. Akce Halámky závisí na 

ubytování. Předběžně je zajednán autobus na zájezd na MR v PS v Liberci. Nové přihlášky do SDH jsou 

zatím pozastaveny. A nejdůležitější bod, sestavení kandidátky a pořadí: 

 

1. Aleš Vaníček  

2. Michal Najman 

3. Jakub Lhoták  

4. Monika Hlubůčková  

5. Romana Cvrčková  

6. Robert Zíma  

7. Jiří Koželuh  

8. Martin Kohoutek 

9. Ladislav Pršala  

 

 



 
40 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.27  Výjezd: požár slámy (16. 7. 2018) 

 Dne 16. 7. 2018 

v 11,17 hodin byla 

jednotka povolána 

k požáru pole cca 40x40 

m a balíkovače na 

Volavec. Na rozkaz VZ 

prováděla hašení, za 

použití 1 proudu C. Zpět 

na základnu se jednotka 

vrátila ve 12,55 hodin. 

Řidič vozidla – Václav 

Vaníček, velitel vozidla – 

Jiří Koželuh a přísl. 

jednotky – Aleš Vaníček 

ml. a Karel Karásek. 

 

 



 
41 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.28  Výjezd: požár hrabanky (1. 8. 2018) 

Dne 1. 8. 2018 v 15,31 hodin byla jednotka povolána k doutnající hrabance okolo ohniště cca 2x2 

m v lese za Hrubou Skálou, cca 500 metrů za zámkem směr Vyskeř po levé straně. Jednotka ve spolupráci 

s jednotkou stanice Turnov prováděla hasební práce za pomocí 1x“C“ proudu a dále prováděla za pomocí 

ručního nářadí rozhrabávání hrabanky a vyhledávala skrytá ohniska požáru. Zpět na základnu se jednotka 

vrátila v 16,44 hodin. Řidič vozidla – Jan Lhoták, velitel vozidla – Aleš Vaníček a přísl. jednotky – 

Ladislav Pršala. Řidič druhého vozidla – Václav Vaníček, velitel vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – 

Michal Najman a Martin Kohoutek. 

 

 

 

 

 

 



 
42 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.29  Výjezd: technická pomoc (2. 8. 2018) 

 Dne 2. 8. 2018 v 15,24 hodin byla jednotka povolána ke spadlému stromu přes komunikaci do části 

obce Rokytnice, kde bránil provozu. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že strom je již rozřezán a 

dřevní hmota ponechána mimo komunikaci. Zpět na základnu se jednotka vrátila v 15,45 hodin. Řidič 

vozidla – Tomáš Messner, velitel vozidla – Karel Bugno a přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Martin 

Kohoutek. 

 

4.30  Výborová schůze (3. 8. 2018) 

Výborové schůze, konané 3. 8. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 13 členů: Jiří Koželuh, Martin 

Koželuh, Michal Procházka, Martin Kohoutek, Karel Karásek, Josef Cvrček, Aleš Vaníček, Tomáš 

Messner, Květoslava Österreicherová, Pavla Vaníčková, Karel Pitro, Jan Lhoták a Jakub Lhoták. 

Nejdříve byla kontrola zápisu z členské schůze ze dne 13. 7. 2018. Z důvodu malého zájmu byla 

akce Halámky zrušena. Byla podána kandidátka do obecního zastupitelstva. Plakáty na zájezd na MR 

v PS v Liberci jsou vylepeny a umístěny na našich internetových stránkách. Dne 25. 8. 2018 je soutěž 

v Křečovicích a Jakub Lhoták by se rád zúčastnil a pokusí se sestavit tým. Výbor odsouhlasil i nadále 

umísťování fotografií na naše webové stránky. 

 



 
43 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.31   Pocta padlých vojáků (8. 8. 2018) 

Památku tří českých vojáků, které zabil v neděli v Afghánistánu sebevražedný atentátník, 

připomněly dnes v poledne sirény v celé zemi. Pietní signál zněl z více než 8000 sirén a trval 140 sekund. 

 

 

4.32  Výjezd: technická pomoc (10. 8. 2018) 

 Dne 10. 8. 2018 v 8,15 hodin byla jednotka povolána ke spadlému stromu mezi Hrubou Skálou a 

Krčkovicemi, směr Hrubá Skála v serpentinách nad Krčkovicemi. Jednotka provedla průzkum udaného 

místa zásahu, překážku na komunikaci nenašla a po dohodě s velitelem stanice Turnov se v 8.50 hodin 

vrátila zpět na základnu. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – 

Aleš Vaníček ml. a Karel Karásek. 

 

 

4.33  Výjezd: technická pomoc (11. 8. 2018) 

 Dne 11. 8. 2018 ve 22,34 hodin byla jednotka povolána k odstranění stromu spadlému přes 

komunikaci do Krčkovic. Jednotka ve spolupráci s jednotkou stanice Turnov prováděla odstraňování dřevní 

hmoty z komunikace. Zpět na základnu se vrátila ve 23,22 hodin. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel 

vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml., Aleš Vaníček, Tomáš Messner a Jan Lhoták. 

 

 



 
44 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.34  Výjezd: požár lesa (15. 8. 2018) 

 Dne 15. 8. 2018 ve 14,14 hodin byla jednotka povolána k požáru lesního porostu do Kacanov. 

Z lesa vycházel šedý kouř 

a nad kouřem létá 

sportovní letadlo. 

Jednotka byla jako záloha 

na místě události. Zpět na 

základnu se vrátila 

v 16,25 hodin. Řidič 

vozidla – Jan Lhoták, 

velitel vozidla – Jiří 

Koželuh, přísl. jednotky – 

Aleš Vaníček ml.. 

 

 

 

 

 



 
45 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.35  Výjezd: požár trávy (17. 8. 2018) 

 Dne 17. 8. 2018 ve 14,36 hodin byla jednotka povolána k požáru trávy na Vyskeř č. p. 69, kde 

hořela tráva pod skálou cca 10x5 m. Jednotka po příjezdu na místo události na rozkaz VZ prováděla 

hašení, 1 proudem C. Zpět na základnu se vrátila v 16,23 hodin. Řidič vozidla – Václav Vaníček, velitel 

vozidla – Michal Procházka, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Tomáš Bugno. 

 

 

4.36  Rozloučení s dlouholetým starostou Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska          

                  (18. 8. 2018) 

V sobotu 18. srpna zemřel náhle ve věku 67 let dlouholetý starosta Sdružení hasičů Čech Moravy a 

Slezska Ing. Karel Richter.   

Karel Richter se narodil v roce 1950, dobrovolným hasičem byl již od dětství, kdy vstoupil do Sboru 

dobrovolných hasičů v rodných Kylešovicích. Byl vysokoškolsky vzdělaným odborníkem v oblasti 

protipožární techniky a bezpečnosti průmyslu. Působil na odborné škole požární ochrany ve Frýdku-

Místku, později jako asistent a odborný asistent Katedry techniky požární ochrany a bezpečnosti průmyslu 

Vysoké školy báňské v Ostravě, odkud přešel 

na Ústřední výbor Svazu požární ochrany 

ČSR, kde působil jako vedoucí technického 

oddělení. Později vedl Metodické centrum a 

stálou výstavu požární ochrany a 

ochrany ekonomiky v Přibyslavi. V roce 1992 

nastoupil do funkce vedoucího a později 

ředitele Kanceláře SH ČMS. V roce 2000 byl 

poprvé zvolen starostou Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska a tuto funkci 

vykonával až do konce života. 

 

  

 

 

 

 

 



 
46 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.37  Výjezd: požár trávy (22. 8. 2018) 

 Dne 22. 8. 2018 v 17,37 hodin byla jednotka povolána k požáru trávy od spadlého elektrického 

vedení do Karlovic - Sedmihorky, č. p. 77 cca 40 m od uvedené adresy. Na rozkaz VZ byla jednotka jako 

záloha na místě události. Zpět na základnu se vrátila v 18,02 hodin. Řidič vozidla – Jan Lhoták, velitel 

vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Václav Vaníček. 

 

 

4.38  Výjezd: požár indukční pece (23. 8. 2018) 

 Dne 23. 8. 2018 v 10,18 hodin byla jednotka povolána k nahlášenému požáru indukční pece do 

slévárny v Přepeřích, č. p. 326. Hoří indukční pec, uvnitř jsou osoby asi 70 lidí. Jednotka na příkaz VZ 

prováděla vynášení materiálu z prostoru nad tavicí pecí. Při zásahu byl použit dýchací přístroj vzduchový 

do 30 MPa po dobu 0,40 hodin Alešem Vaníčkem ml.. Jednotka se vrátila zpět na základnu v 12,51 hodin. 

Řidič vozidla – Jiří Koželuh, velitel vozidla – Karel Karásek, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Václav 

Vaníček. 

 



 
47 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Třináct jednotek zasahovalo v obci Přepeře na Turnovsku u požáru tavící pece 

23.08.2018 10:18, 15:15  

Liberecký kraj  

Celkem třináct jednotek hasičů bylo 23. srpna 2018 dopoledne povoláno k požáru 

v průmyslovém objektu slévárny litiny v obci Přepeře na Turnovsku. 

Událost byla operačnímu středisku ohlášena v 10:18 hodin. Ve zděné části haly došlo 

k požáru indukční pece, která slouží k tavení železa. V době příjezdu hasičů z pece vyvěralo 

horké železo a místo bylo silně zakouřeno, hasiči proto zasahovali v dýchací technice. 

K události vyjela také podniková jednotka neratovické chemičky HZS Spolana a. s. ze 

Středočeského kraje s kombinovaným hasícím automobilem. 

Požár se jim podařilo dostat pod kontrolu v 11:40 hodin pomocí práškových hasicích 

přístrojů. Použití vody jako hasební látky přímo na rozžhavenou pec totiž nebylo možné. 

V případě styku vody s rozžhavenou látkou se voda ihned rozloží na vodík a kyslík a 

dochází k výbuchu. 

V jedné fázi se požár rozšířil i na dřevěné vzorky odlitků a tyto už jednotky hasily vodou. 

Svým zásahem hasiči zabránili rozšíření požáru i na střešní konstrukci průmyslové haly. 

Z haly bylo evakuováno 20 osob z řad zaměstnanců slévárny. 

Předběžná škoda je odhadována v jednotkách milionů korun. Příčina požáru je v šetření, 

zakončila Pavlína Bílková, tisková mluvčí HZS Libereckého kraje. 

 

 



 
48 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
49 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.39  Výborová schůze (7. 9. 2018) 

Výborové schůze, konané 7. 9. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 12 členů: Jiří Koželuh, Michal 

Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Radka Bugnová, Martin Kohoutek, Pavla 

Vaníčková, Aleš Vaníček, Karel Karásek, Aleš Vaníček ml., Jakub Lhoták a Karel Pitro. 

Kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 3. 8. 2018 proběhla v pořádku. Zájezd na MR v PS 

v Liberci se pro malou účast nekoná. Na soutěž v Křečovicích se bohužel nepodařilo sestavit tým. Termín 

VVH je určen na 24. 11. 2018 od 18 hodin ve Hnanicích. Hudbou nám posezení zpříjemní Petr Hýbl. Svoz 

bude od hasičské zbrojnice od 17 hodin. Zprávu o činnosti sboru napíše Aleš Vaníček a samostatnou zprávu 

o činnosti mládeže připraví Michal Najman. Dne 22. 9. se bude konat od 14 hodin hasičské odpoledne pro 

děti na louce u Libuňky. Co se týká našeho vozového parku, tak obě auta jsou po technické kontrole 

připraveny na výjezdy. Posledním bodem byl odsouhlasen návrh na zaslání peněz na konta hasičům, kteří 

jeli k zásahu, při nehodě byl řidič těžce zraněn a jeden hasič přišel o život. Na obě konta byla odsouhlasena 

částka 3.000 Kč. 

 
 

4.40  Výjezd: transport zraněného (8. 9. 2018) 

 Dne 8. 9. 2018 v 15,51 hodin byla jednotka povolána do Sedmihorek na pomoc s transportem 

zraněného po pádu ze skály cca 5 m. Jednotka cestou k místu zásahu prováděla vyhledávání osoby (přesné 

místo události) a dále byla na místě jako záloha. Zpět na základnu se vrátila v 16,33 hodin. Řidič vozidla 

– Jakub Lhoták, velitel vozidla – Jan Lhoták, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Tomáš Messner. 

 

 

 

4.41  Mimořádná schůze (19. 9. 2018) 

Mimořádné schůze, konané 19. 9. 2018 už v 18 hodin, se zúčastnilo 12 členů: Jiří Koželuh, Michal 

Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, Martin Kohoutek, Pavla Vaníčková, Aleš 

Vaníček, Karel Karásek, Milena Koželuhová, Zuzana Najmanová, Michal Najman a Lukáš Kinský. 

Kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 7. 9. 2018 proběhla v pořádku. Projednávali se 

organizační záležitosti ohledně sobotního hasičského odpoledne 22. 9. od 14 hodin na louce u Libuňky. 

Sraz brigádníků bude v 8,30 hodin u hasičské zbrojnice. Pro děti bude připraveno 9 soutěží. Ten kdo má 

pracovní oděv PS II, tak by měl přijít v sobotu v tomto úboru. Na tento termín jsme zvaní na žehnání nové 

TATRY do sousedních SDH Karlovic. Bohužel také od 14 hodin, tak jsme vyslali dva delegáty: Jiří 

Koželuh a Milan Procházka st.. 

 



 
50 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.42  Hasiči dětem (22. 9. 2018) 

 Dne 22. 9. 2018, kdy i počasí nám přálo, se od 14 hodin na louce u Libuňky konal den s hasičem. 

Dětí se zúčastnilo dostatek a soutěžili 

jako o závod. Byla pro ně připravena 

jízda na koloběžce, házení s míčkem, 

házení s medicinbalem, skákání přes 

překážky, prohazování panákem, 

utíkání s hadicemi, stříkání na 

plechovky džberovkou a také střelba ze 

vzduchovky. Děti si mohly prohlédnout 

hasičskou techniku, ne jen naši, ale i 

profesionálních hasičů z Turnova. Také 

byly svědky odjezdu hasičů z Turnova 

k zásahu. 



 
51 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
52 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
53 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.43  Výjezd: technická pomoc (23. 9. 2018) 

 Dne 23. 9. 2018 v 15,03 hodin byla jednotka povolána ke spadlému stromu k odbočce do Krčkovic. 

Po příjezdu na místo zásahu bylo zjištěno, že strom je nalomený v polovině svojí výšky a koruna stromu visí 

na vedlejších stromech. Jednotka na pokyn VZ asistovala ve spolupráci s profesionální jednotkou Turnov 

při stažení a odklízení stromu. Na základnu se jednotka vrátila v 16,16 hodin. Řidič vozidla – Jakub 

Lhoták, velitel vozidla – Aleš Vaníček, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml., Karel Bugno, Michal Najman a 

Tomáš Messner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
54 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.44  Volby do zastupitelstva obce Hrubá Skála (5. - 6. 10. 2018) 

Kandidátní listina Kandidát 
Navrhující 

strana 
Politická 

příslušnost 

Hlasy Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

číslo název 
poř. 
číslo 

příjmení, jméno, tituly věk abs. v % 

3 DODOP 1 Bugno Karel 43 NK BEZPP 109 11,92 1 * 

3 DODOP 5 Bugno Tomáš 49 NK BEZPP 100 10,94 2 - 

1 SDH Hnanice 7 Butor Michal 39 NK BEZPP 55 9,27 5 - 

1 SDH Hnanice 9 Butorová Milena 49 NK BEZPP 44 7,41 7 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

5 Cvrčková Romana Ing. 38 NK BEZPP 160 12,72 2 * 

3 DODOP 3 Hlubučková Miroslava 45 NK BEZPP 96 10,50 3 * 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

4 Hlubůčková Monika 42 NK BEZPP 137 10,89 1 - 

3 DODOP 4 Holubec Jan 53 NK BEZPP 94 10,28 1 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

8 Kohoutek Martin 21 NK BEZPP 112 8,91 4 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

7 Koželuh Jiří 73 NK BEZPP 117 9,30 3 - 

1 SDH Hnanice 1 Lehký Tomáš JUDr. 69 NK BEZPP 95 16,02 1 * 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

3 Lhoták Jakub 24 NK BEZPP 147 11,69 4 * 

1 SDH Hnanice 8 Maier Miloslav 59 NK BEZPP 52 8,76 6 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

2 Najman Michal 30 NK BEZPP 161 12,80 1 * 

1 SDH Hnanice 4 Paříková Jarmila 62 NK BEZPP 54 9,10 2 - 

3 DODOP 9 Pospíchalová Jitka Mgr. 46 NK BEZPP 98 10,72 6 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

9 Pršala Ladislav 69 NK BEZPP 135 10,73 5 - 

3 DODOP 8 Řípa Vladimír JUDr. 64 NK BEZPP 106 11,59 5 - 

1 SDH Hnanice 6 
Sehnalová Radomíra 
Ing. 

59 NK BEZPP 64 10,79 4 - 

1 SDH Hnanice 2 Stuchlík Pavel 55 NK BEZPP 92 15,51 2 * 

3 DODOP 6 Šimková Jitka 44 NK BEZPP 111 12,14 3 - 

3 DODOP 7 Špína Jaroslav 47 NK BEZPP 98 10,72 4 - 

1 SDH Hnanice 5 Vagenknecht Jiří 41 NK BEZPP 68 11,46 3 - 

1 SDH Hnanice 3 Valentová Ivana 52 NK BEZPP 69 11,63 1 - 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

1 Vaníček Aleš 45 NK BEZPP 151 12,01 3 * 

3 DODOP 2 Vaníčková Daniela 48 NK BEZPP 102 11,15 2 * 

2 
SDH HRUBÁ 
SKÁLA 

6 Zima Robert 44 NK BEZPP 137 10,89 2 - 

 



 
55 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.45  Mladí hasiči: branný závod (13. 10. 2018) 

 

 



 
56 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 



 
57 

 

Kapitola 4 

2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
58 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.46  Tajný výlet (20. 10. 2018) 

 Tajný výlet se konal 20. 10. 2018 a opravdu kromě pořadatelů nikdo netušil, kam se vydáme. 

Odjezd byl autobusem v 8 hodin od hasičárny směr Hrad a Zámek Frýdlant. Tam jsme absolvovali od 9,30 

do 11,30 hodin prohlídku a poté byl do 13,15 hodin rozchod. Mohli jsme si prohlédnout krásné náměstí ve 

Frýdlantu, dát si v cukrárně kávu, či si zajít na oběd, každý dle svého uvážení. Celkem se výletu zúčastnilo 

30 osob. Dále náš výlet směřoval směr Chrastava, kde jsme navštívili hasičské muzeum. Před15 hodinou byl 

odjezd do pivovaru Svijany. Tam jsme byli rozděleni na dvě skupiny po 15 osobách. První skupina šla na 

prohlídku pivovaru v 15,40 hodin a druhá v 16 hodin. Celá prohlídka trvala 1 hodinu včetně ochutnávky 

piva, což jsme se opravdu činili. Poté jsme se odebrali na společnou večeři a příjemné posezení v hospůdce ve 

Svijanském Újezdě. Guláš nám všem přišel k chuti a ve 20 hodin jsme odjeli autobusem zpět do Doubravic 

k hasičárně.  

 

 

 

 

 

 



 
59 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
60 

 

Kapitola 4 

2018  

 



 
61 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

4.47  Výborová schůze (26. 10. 2018) 

Výborové schůze, konané 26. 10. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 12 členů: Jiří Koželuh, Karel 

Karásek st., Aleš Vaníček, Karel Pitro, Michal Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, 

Jakub Lhoták, Pavla Vaníčková, Jan Lhoták, Michal Najman a Martin Kohoutek. 

 Kontrola zápisu z mimořádné schůze z 19. 9. 2018. Hasičské odpoledne bylo vydařené. Tajný výlet 

měl kladné ohlasy. Informace o výjezdové jednotce, k dnešnímu dni máme 20 výjezdů. Je naplánovaná 

brigáda na úklid hasičárny a překážek na 15. 11. od 16 hodin. Došlo ke změně termínu VVH na 1. 12. 2018 

ve Hnanicích. Svoz bude od 17 hodin zajištěn Michalem Procházkou. Do 15. 11. Rozešle Aleš Vaníček 

zprávu o činnosti sboru k případnému doplnění. Co se týká občerstvení, tak bude připraveno 80 porcí guláše 

s chlebem a 80 zákusků. Příští výborová schůze bude 23. 11. od 19 hodin. Dále byl předán dar Miroslavu 

Hlavničkovi k jeho 50. výročí.   

Delegáti valných hromad: 

24. 11. Štěpánovice od 18 hodin – Motorest: Procházkovi 

8. 12. Ktová: Pitrovi 



 
62 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Na závěr nás bratr Jiří Koželuh seznámil s informacemi, které se dozvěděl na 3. schůzi VV OHS Semily. 

Informace:  3. schůze VV OSH Semily konaná dne 13. 9. 2018 v prostorách OSH  

Semily. Nejprve byla tichou pietou vzdána čest památce zesnulých bratra Jóna a starosty sdružení, br. 

Richtera. Setkání VV OSH Semily se Zasloužilými hasiči a dlouholetými funkcionáři bude 9. 11. 2018 ve 

Vysokém nad Jizerou. Okrskovou soutěž v roce 2019 bude pořádat SDH Hnanice. 

 

 

4.48  Výjezd: technická pomoc (30. 10. 2018) 

Dne 30. 10. 2018 v 7,04 hodin byla jednotka povolána ke spadlému stromu přes komunikaci na 

Hrubou Skálu. Po příjezdu bylo zjištěno, že strom je přes celou silnici. Jednotka provedla likvidaci pomocí 

MPR a dřevní hmotu ponechala mimo komunikaci na místě zásahu. Zpět na základnu se vrátila v 8,05 

hodin. Agregát motorové pily řetězové obsluhoval Aleš Vaníček ml.. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel 

vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Karel Karásek. 

 

4.49  Výjezd: technická pomoc (30. 10. 2018) 

Dne 30. 10. 2018 ve 14,10 hodin byla jednotka povolána ke spadlému stromu přes komunikaci na 

Rokytnici. Po příjezdu bylo zjištěno, že strom je přes celou silnici. Jednotka provedla likvidaci pomocí MPR 

a dřevní hmotu ponechala mimo komunikaci na místě zásahu. Agregát  obsluhoval Aleš Vaníček ml.. Zpět 

na základnu se jednotka vrátila v 14,48 hodin. Řidič vozidla – Jakub Lhoták, velitel vozidla – Jiří 

Koželuh, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Karel Karásek. 

 

 

4.50  Výjezd: požár lesa (12. 11. 2018) 

Dne 12. 11. 2018 v 6,41 hodin byla jednotka povolána k požáru lesa poblíž Blatce. Po příjezdu na 

místo zásahu bylo zjištěno, že se jedná o pálení klestí. Jednotka se vrátila zpět v 7,21 hodin. Řidič vozidla 

– Jakub Lhoták, velitel vozidla – Jiří Koželuh, přísl. jednotky – Aleš Vaníček ml. a Michal Najman. 

 

 

4.51  Brigáda (15. 11. 2018) 

 Dne 15. 11. 2018 v 16 hodin se sešli: Jiří Koželuh, Jakub Lhoták, Aleš Vaníček, Michal 

Procházka, Tomáš Messner a Lukáš Kinský na úklid hasičárny a překážek. Brigáda trvala cca do 17,30 

hodin. 

 Dne 17. 11. 2018 v 10 hodin Jiří Koželuh a Michal Najman zajišťoval zalévání stromů v aleji obci 

Doubravice. Po dohodě s Obecním úřadem k zalévání dochází několikrát do roka. 

 



 
63 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

4.52  Výborová schůze (23. 11. 2018) 

Výborové schůze, konané 23. 11. 2018 v 19 hodin, se zúčastnilo 13 členů: Jiří Koželuh, Karel 

Karásek st., Aleš Vaníček, Karel Pitro, Michal Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, 

Pavla Vaníčková, Jakub Lhoták, Karel Bugno, Martin Kohoutek, Josef Cvrček a Jan Lhoták. 

 Pravidelná kontrola zápisu a úkolů z výborové schůze ze dne 26. 10. 2018 byla provedena. Řešily 

se organizační záležitosti týkající se výroční valné hromady. Aleš Vaníček přečetl zprávu o činnosti sboru 

za rok 2018.  

 

Delegáti na VVH okrsků: 

Štěpánovice 24. 11. 2018 Motorest Zavadilka  Procházkovi 

Ktová  8. 12. 2018 Apartmány Miller  Pitrovi 

Rovensko 15. 12. 2018 radnice    Koželuhovi 

Křečovice 12. 1. 2019 domeček    Najman, Kohoutek 

Troskovice 19. 1. 2019 hasičská klubovna  Bugnovi 



 
64 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hnanice  26. 1. 2019 hasičská klubovna  Lhotákovi 

Karlovice 2. 2. 2019 Kulturní dům v Přáslavicích Messner, Österreicherová 

 

 Starosta našeho sboru rozhodl, že budeme spolupořádat s Obecním úřadem a spolkem Hruboskalák 

rozsvěcení vánočního stromku dne 9. 12. 2018 od 14,30 hodin. Další schůze bude 28. 12. 2018 od 18 hodin. 

 



 
65 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.53  Výroční valná hromada (1. 12. 2018) 

„Sestry a bratři, Vážení hosté, dovolte mi, abych z pověření výboru SDH Hrubá Skála zahájil dnešní 

Výroční valnou hromadu, na které Vás srdečně vítám.“ 

„Především chci přivítat:  

 Zástupce obce-zastupitele: JUDr. Tomáše Lehkého 

 zástupce okrsku: br. Petra Šafáře ml. 

  zástupce jednotlivých sborů v okrsku – Hnanice, Rovensko p/Tr., Ktová, Karlovice, 

Troskovice a Štěpánovice“ 

 

Program jednání navržený výborem sboru: 

1. Zahájení 

2. Uctění památky zesnulých 

3. Volba návrhové komise 

4. Vystoupení mladých hasičů 

5. Zpráva o činnosti 

6. Zpráva o činnosti mladých hasičů 

7. Zpráva o hospodaření 

8. Zpráva revizní komise 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

Návrh na složení návrhové komise: Jaroslava Lhotáková, Michal Procházka a Pavla Vaníčková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
66 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Výroční zpráva sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála v roce 2018 

Sestry a bratři, Vážení hosté. Rok s rokem se sešel a opět se zde scházíme na výroční valné 

hromadě, která nám shrne dění v našem sboru za rok 2018 a dále by měla stanovit úkoly a cíle na další 

období. 

Sbor má k dnešnímu dni 130 členů, z toho 41 žen a 17 mladých hasičů. Je to více než v loňském 

roce. 

Život není jen o radosti, ale přináší i smutné zprávy. V letošním roce jsme se na poslední cestě 

životem rozloučili s naším dlouholetým členem a bývalým velitelem sboru bratrem Oldřichem Vaníčkem. 

V tomto roce bylo svoláno 8 výborových, 4 členské a 1 mimořádná schůze. Účast na výborových 

schůzích je dobrá, ale účast na členských schůzích není stále taková, jakou bychom si představovali. 

Co se týče vybírání členských příspěvků, které výroční valná hromada odsouhlasila dne 11. 11. 2017 

ve výši 200 Kč, tyto příspěvky se podařilo od všech členů vybrat. 

V této části zprávy bych shrnul dění ve sboru v úrovni společenské, pracovní a sportovní. Naše 

pracovní úsilí začalo již týden po minulé valné hromadě a to dne 18. 11. 2017 vyhlášením akce ze strany 

Obecního úřadu pod názvem „DEN PRO OBEC“- tato činnost se týkala pomoci při úklidu jednotlivých 

částí obce. 

V únoru jsme pořádali hasičský ples, a jak zde bylo minule řečeno, přesunuli jsme jeho pořádání 

z prostor „tělocvičny“ v Karlovicích na sousední půdu do krásného sálu radnice v Rovensku pod Troskami a 

z ohlasů zúčastněných to bylo dobré rozhodnutí a právě tímto bych Vás chtěl pozvat na tento tradiční 

hasičský ples, který se bude opět konat v sále radnice Rovensko pod Troskami, a to dne 23. 2. 2019, svoz 

autobusem bude zajištěn. V dubnu byl uspořádán sběr železného šrotu, kde jsme pomohli občanům se zbavit 

nepotřebného železa a pro nás to přineslo nemalý finanční obnos do pokladny sboru. Všem, kteří se podíleli 

na této akci jak prací, tak i zapůjčením techniky, patří velké poděkování. 

V měsíci červnu se náš sbor zúčastnil okrskové soutěže v Troskovicích, je nutno podotknout, že 

v krásném prostředí a za ideálního počasí. Náš sbor soutěžil ve třech kategoriích a to – ženy nad 30 let, 

umístily se na druhém místě, tak i muži požární sport, skončili na druhém místě. A v kategorii muži nad 35 

let, jsme si odvezli vítězství. Tato soutěž byla po všech stránkách vydařená, jak v rámci soutěžení, tak i 

společenské zábavy. Dva naši členové soutěžící v kategorii muži požární sport, nás pak reprezentovali ve 

společném družstvu za okrsek na okresním kole PS. Byl to Martin Kohoutek a Lukáš Kinský a určitě jim 

patří poděkování za reprezentaci našeho sboru. 

V měsíci červnu jsme se také podíleli na natáčení norské pohádky na Hrubé Skále, prováděli jsme 

požární dohled nad touto akcí. 

V září se nám podařilo uspořádat akci pod názvem „Hasiči dětem“, na této akci probíhali různé 

soutěže pro děti od těch nejmenších až po ty větší. Naši mladí hasiči nám předvedli požární útok a to i přes 

problémy s technikou. V průběhu této akce byla i ukázka a možnost prohlídky požární techniky HZS LBK 

stanice Turnov. Akce se myslím vydařila a určitě v této nějaké podobě budeme pokračovat. Smyslem této 

akce je přilákat co možná největší počet dětí do kolektivu mladých hasičů, možná jednou budou někteří 

z nich našimi pokračovateli. 

 

 



 
67 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Vedoucími mladých hasičů jsou Michal Najman, Jiří Koželuh a v této práci jim pomáhají dále 

Martin Kohoutek a Lukáš Kinský. O činnosti mladých hasičů Vás seznámí Michal Najman v samostatné 

zprávě. 

Dále bylo během roku několikrát prováděno zalévání stromků v aleji a to vždy po domluvě 

s Obecním úřadem. 

V říjnu ve dnech 5. – 6. se konaly volby zastupitelstev měst a obcí. I náš sbor podal v červenci svou 

kandidátku do těchto voleb. Výsledek možná všichni znáte, ale jen malé připomenutí. Do zastupitelstva 

obce byli zvoleni z naší kandidátky čtyři členové a to Michal Najman, Ing. Romana Cvrčková, Aleš 

Vaníček a Jakub Lhoták. Potažmo dále byl starostou obce zvolen Michal Najman a místostarostou obce 

Aleš Vaníček. Samozřejmě toto zvolení je pro všechny odpovědné a zavazující. 

V říjnu se nám také podařilo uspořádat „Tajný výlet“ a myslím, že opravdu byl „tajný“, protože 

nikdo skoro nikdo nevěděl – netušil, kam tento výlet směřuje. Tak jen krátké ohlédnutí: Nejdříve byla 

prohlídka zámku Frýdlant, poté návštěva hasičského muzea v Chrastavě, následovala prohlídka pivovaru 

Svijany zakončená posezením v restauraci v nedalekém Svijanském Újezdě. Z mého pohledu se tento výlet 

zdařil a akce se líbila. 

V průběhu roku jsme se několikrát sešli při úklidu hasičárny a různých prací na údržbě a opravě 

techniky. A právě u této části se chvíli zastavme. 

Co se týče připravenosti a akceschopnosti JSDHO je na dobré úrovni. Jednotka má v současné době 

17 členů a pod vedením velitele Jiřího Koželuha si plní své úkoly, ať je to v rovině různých školení, či 

absolvování pravidelných lékařských prohlídek a neposlední řadě samotných výjezdů k vlastnímu zásahu. 

Nezbytnou součástí dobré připravenosti a akceschopnosti je spolupráce s obcí, vše záleží na lidech. Velký 

kus práce je odveden na údržbě a opravě techniky, vím, bylo již zmiňováno, ale neškodí si to ještě jednou 

připomenout. Obec jako zřizovatel jednotky podala na Ministerstvo vnitra žádost na dotaci ohledně 

zakoupení nového dopravního automobilu a ta byla kladně vyřízena a to ve výši 450.000 Kč. 

Jednotka v letošním roce zasahovala nebo vyjížděla k těmto 23 nahlášeným událostem: 

 Požáry budov: RD Rovensko pod Tr., slévárna Přepeře 

 Požáry lesních porostů a trav: 7x 

 Technické výjezdy: odstranění spadlých stromů a nebezpečných stavů: 11x 

 Taktické cvičení: domov důchodců Radvánovice 

 Záchrana osob a zvířat: 2x 

 

Veškeré dění ve sboru je zachyceno na webových stránkách sboru, o které se stará Michal Najman 

s Květoslavou Österreicherovou, za to jim patří poděkování. 

Tato zpráva obsahuje výčet akcí a prací, které sbor vykonal. Za touto činností se skrývá mnoho 

odpracovaných hodin. Možná pro někoho málo, pro někoho hodně. Ať si každý sáhne do svědomí, co pro 

toto udělal nebo mohl udělat více. Všem, kteří se na jednotlivých činnostech podíleli, si zaslouží ještě jednou 

poděkování. 

A na závěr bych jménem svým i jménem sboru chtěl popřát Vám všem a i Vašim rodinným 

příslušníkům krásné Vánoce a do Nového roku hodně štěstí, spokojenosti, porozumění a hlavně hodně 

zdraví. 

 



 
68 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 

Kroužek mladých hasičů má nyní 17 členů ve věku od 8 do 13 let. Scházíme se každý týden v pátek 

v hasičské zbrojnici, klubovně, nebo tělocvičně místní školy, kde průběžně zlepšujeme naši fyzickou kondici 

a zdatnost. Nacvičujeme vázání uzlů a získáváme znalosti o technických prostředcích požární ochrany, 

topografických značkách, orientaci v terénu, zdravovědě, hasebních prostředcích a dalších důležitých 

znalostech, které se snažíme plně upotřebit v nadcházejících hasičských soutěžích. 

Začátkem února jsme odeslali obrázky do soutěže, požární ochrana očima dětí. V té zaznamenala 

velký úspěch Vanda Vaníčková, která do soutěže poslala krásný příběh o hasičích, se kterým vyhrála 

okresní kolo a následně i kolo krajské. 

V květnu jsme absolvovali, jarní část hry Plamen, která se konala v Semilech. Na tento závod jsme 

postavili družstvo v kategorii starších. Spousta zbytečných chyb způsobila, že se družstvo umístilo na 

posledním místě. 

V září jsme se zúčastnili hasičského dne pro děti, který pořádal náš sbor. Na této akci jsme měli 

předvést požární útok, ale kvůli stávkující technice jsme museli trochu zaimprovizovat, abychom útok 

ukázaly. Dětem se tato akce velice líbila a byly rády, že mohli předvést něco ze svých dovedností. 

13. října jsme se zúčastnili branného závodu, který se konal v Bukovině u Čisté. Na start závodu 

jsme postavili 3 hlídky, jednu v kategorii mladších, tato hlídka se umístila na 39. místě. Zbylé 2 hlídky 

startovaly v kategorii starších, kdy Hrubá Skála A se umístila na 31. místě a Hrubá Skála B na 44. místě. 

Jelikož nám několik dětí onemocnělo těsně před závodem, museli jsme si do kategorie mladších a do jednoho 

družstva starších půjčit závodníky od jiných sborů. To se nakonec povedlo, takže si mohli zazávodit 

všichni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
69 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Zpráva o finančním hospodaření SDH Hrubá Skála za rok 2018 

Příjmy: 

Ples          29.299,- 

Železný šrot         26.370,- 

Filmování         21.050,-  

Výběr z banky         30.000,- 

Akce hasiči dětem          3.395,- 

Dotace od obecního úřadu         5.000,- 

Členské příspěvky                   16.200,- 

Provize z HVP           8.514,- 

Sponzorský dar           5.000,- 

Příjmy celkem:                        144.828,00 Kč  

  

        

Výdaje: 

Výroční valná hromada          8.584,- 

Členské příspěvky        13.080,- 

Ples 2017                          15.874,- 

Občerstvení na akcích         1.971,- 

Životní jubilea             8.402,- 

Dobročinné účely (na hasiče)        6.000,- 

Filmování (SDH Ktová)         8.550,- 

Akce „Hasiči dětem“         7.260,- 

Volby do zastupitelstva obce        1.996,- 

Tajný výlet pro členy         5.290,- 

Autobus tajný výlet         6.100,- 

Internetové stránky         1.512,- 

Kronika                990,- 

Drobná vydání          3.425,- 

Hasičské noviny          1.830,- 

Svolávání, SMS            2.408,- 

Auto (pronájem od obce na filmování)          500,- 

Vydání celkem:              93.772,00 Kč  

 

 

Pokladní hotovost:              48.741 Kč  

Účet u ČS spořitelny:               221.895,98 Kč 

 

 



 
70 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Zpráva revizní komise za rok 2018 

 Revizní komise ve složení Karel Pitro a Karel Karásek, provedla revizi účetnictví SDH Hrubá 

Skála. Nebyly zjištěny žádné závady. Účetní kniha a faktury jsou v pořádku. 

 

Návrh usnesení Výroční valné hromady Sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála ze 

dne 1. 12. 2018 

Valná hromada schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti sboru za rok 2018 

2. Zprávu o hospodaření sboru v roce 2018 

3. Zprávu o činnosti mladých hasičů za rok 2018 

4. Zprávu revizní rady 

Valná hromada ukládá: 

1. Výboru sboru: 

 Do 31. 1. 2019 připravit plán činnosti na rok 2019 

 Dále usilovat o rozšiřování členské základny 

 Pokračovat v práci s mládeží 

 Zajistit pořádání tradičních kulturních akcí a sběru železného šrotu, popřípadě akcí navržených a 

schválených členskou základnou 

 Uspořádat minimálně jednu společenskou akci nejen pro aktivní členy sboru 

 Zajistit účast soutěžních družstev v soutěžích požárního sportu a v pohárech pořádaných zejména 

sbory v okrsku 

 Zajistit provoz a aktualizaci webových stránek sboru 

 Vést řádně kroniku sboru 

2. Členům sboru: 

 Aktivně se podílet na činnosti sboru 

 Odvádět včas členský příspěvek do pokladny sboru 

 Účastnit se zasedání členských a výborových schůzí 

 Podílet se na rozšiřování členské základny 

Pro: 40  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Členové návrhové komise:  Pavla Vaníčková 

    Jaroslava Lhotáková 

    Michal Procházka  



 
71 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
72 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
73 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.54  Rozsvěcení vánočního stromku (9. 12. 2018) 

Citováno z Hruboskalských listů číslo 1, vydané 11. 4. 2019. 

I přes nepřízeň počasí přišlo pozdravit Mikulášskou družinu 78 dětí v doprovodu rodičů. Úvodem všechny 

přivítal starosta obce p. Michal Najman a poté následovalo vystoupení dětí z místní základní a mateřské 

školy. Netrpělivě očekávaný příchod Mikuláše a jeho pomocníků byl tu. V očích některých dětí se zaleskly 

slzičky strachu, jinde byl vidět šibalský úsměv. Odměnu v podobě cukrovinek a ovoce za předvedenou 

písničku nebo básničku dostal od Mikuláše nakonec každý. Večer vyvrcholil rozsvícením Vánočního 

stromečku, od loňska nám pěkně povyrostl. Díky pořadatelům ze spolku Hruboskalák a SDH Hrubá Skála 

bylo pro zúčastněné 

připraveno výborné 

pohoštění. Děkujeme obci, 

SDH Hrubá Skála, 

spolku Hruboskalák a 

všem sponzorům za 

krásné adventní 

odpoledne. Po celou dobu 

probíhala sbírka pro 

hendikepovaného 

Samuela Štěrbu, 

pětiletého chlapce 

z Turnova, jenž se 

besídky také zúčastnil 

s celou rodinou. Oba 

spolky, které akci 

pomáhali zorganizovat, 

se rozhodly věnovat 

výtěžek z akce ve 

prospěch sbírky pro 

Samuela. A ta konečná 

částka, která byla 

následně předána 

Samuelovým rodičům, 

příjemně překvapila. Ještě 

jednou díky všem 

přítomným. 

Václav Vaníček, 

Hruboskalák 

 



 
74 

 

Kapitola 4 

2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.55  Natáčení amerického seriálu (10. - 12. 12. 2018) 

 Opět mezi nás zavítali filmaři, na čtyři dny a naše jednotka prováděla požární dozor při natáčení 

amerického seriálu v okolí Pařezské Lhoty. Jednalo se o 4 dny, úterý až pátek po 11 hodinách. 

Úterý: Martin Kohoutek, Aleš Vaníček ml., Jan Lhoták 

Středa: Jiří Koželuh, Aleš Vaníček, Roman Koželuh  

Čtvrtek: Martin Koželuh, Aleš Vaníček, Jakub Lhoták  

Pátek: Jiří Koželuh, 

Aleš Vaníček ml., 

Martin Kohoutek  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
75 

 

Kapitola 4 

2018  
 

4.56  Členská schůze (28. 12. 2018) 

Členské schůze, konané 28. 12. 2018 v 18 hodin, se zúčastnilo 16 členů: Jiří Koželuh, Karel 

Karásek st., Aleš Vaníček, Karel Pitro, Michal Procházka, Tomáš Messner, Květoslava Österreicherová, 

Jakub Lhoták, Pavla Vaníčková, Jan Lhoták, Milan Procházka st., Aleš Vaníček ml., Karel Bugno, Marta 

Pitrová, Michal Najman a Martin Koželuh. 

 Kontrola zápisu z výborové schůze z 23. 11. 2018. Vyhodnocení VVH, účast byla dobrá. Aleš 

Vaniček do příští schůze připraví plán práce na rok 2019. Od nového roku proběhne změna v zasílání SMS 

zpráv, zprávy budou chodit od firmy FIREPORT. Požární dozor při natáčení amerického filmu proběhlo 

v pořádku. Rozsvěcení vánočního stromečku proběhlo 9. 12. a zisk z akce ve výši 1.850 Kč bude věnován 

Samuelovi Štěrbovi, chlapečkovi trpícím vážným postižením. Je změna delegátů na VVH do Hnanic 26. 1. 

2019 Aleš Vaníček ml. a Martin Kohoutek. Je nutné nechat opravit toaletu v přízemí Obecního úřadu. Na 

závěr nás bratr Jiří Koželuh seznámil s informacemi, které se dozvěděl na 4. schůzi VV OHS Semily. 

Informace:  4 schůze VV OSH Semily konaná dne 12. 12. 2018 v prostorách OSH  

Semily. Na internetu se budou v době od 1. 1. do 30. 1. 2018 vyplňovat roční hlášení. OSH k tomu pošle 

vyzývací e-mail na sbory. Budou obeslány ještě jednou všechny sbory, zda chtějí prapor nafotit, domluva 

bude individuální a termín do konce ledna 2019. Br. Starosta, informoval o akcích, které čekají okres Semily 

v příštím roce: Krajské kolo Plamenu proběhne 14. - 16. června 2019 na stadionu v Turnově. Školení 

rozhodčích by mělo být v termínu 1. – 3. 3. 2019. Místo bude upřesněno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
76 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Opis e-mailu: 

 

Jana Bugnová jabug@seznam.cz                                                         30. 12. 2018, 15:17 
 
Dobrý den,  
ráda bych vás informovala, že dnes proběhlo předání peněz Samuelově mamince - paní 
Meixnerové.  
Celá částka z rozsvěcení stromečku - tedy 6140,-Kč.  
Děkuji všem, kteří se podíleli a s předáním souhlasili.  
Přeji hodně štěstí v novém roce, protože se štěstím může přijít úplně vše.  
Jana Bugnová 
 

 

 

 

 

4.57  Životní jubilea 2018 
 

Seznam členů SDH Hrubá Skála, kteří měli tento rok životní jubilem 

80 let    Knébl Josef          17. 01. 

80 let Uxová Marie   28. 01. 

70 let  Koželuhová Milena  02. 02. 

87 let  Vašíčková Zdeňka  01. 03. 

50 let Lhoták Jan   19. 03.  

70 let Procházková Libuše  22. 03. 

93 let Kozáková Květa  06. 05. 

85 let  Trakal Miroslav   12. 07.  

50 let  Lhotáková Jaroslava  16. 07.  

75 let Richtrová Věra   08. 08. 

75 let Drahoňovský Jiří  28. 08. 

50 let Hlavnička Miroslav  23. 09. 

80 let Brožek Zdeněk   25. 11.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jabug@seznam.cz


 
77 

 

Kapitola 4 

2018  
 

Hledají se paměti a fotografie SDH Hrubá Skála 

 Kdo vlastníte fotografie či jiné dokumenty o činnosti SDH Hrubá Skála od jejího založení dodnes 

a rádi byste se o vzpomínky podělili se sborem, obraťte se přímo na kronikářku SDH, nebo nás navštivte na 

některé ze členských schůzí SDH, viz. stránky: www.hasicihrubaskala.cz. O svoje fotografie, či dokumenty 

rozhodně nepřijdete, pouze si pořídíme jejich kopii. Děkujeme. 

 

„Nebo dělejte, že nic nemáte, nikomu nic neříkejte a další generace o nás nebudou nic vědět!“ 
 

 

„Aby mohl člověk žít čestně, musí se rvát, 

dělat chyby, bít se, mýlit se, začínat a opět začínat, 

prohrávat a věčně zápasit.“ 

(Tolstoj) 

 

 

Zpracovala Květoslava Österreicherová za spolupráce Tomáše Messnera. Dále pak děkuji některým 

členům SDH Hrubá Skála za spolupráci, protože kronika není práce jednotlivce, ale celého kolektivu. 

Sbor dobrovolných hasičů Hrubá Skála Vám přeje klidné prožití Vánoc a mnoho úspěchů v roce 

2019. 

http://www.hasicihrubaskala.cz/

